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واکنش کاپیتان تیم ملی به شایعات

حاجی صفی: چرا باید 
خداحافظی کنم؟

بسکتبال در  آستانه پنجره انتخابی کاپ آسیا

کاظمی: مقابل قطر باید 
هوشمندانه بازی کرد

02 06

میلاد باسعادت حضرت 
علی  اکبر)ع( مبارک باد

در امارات غریبه نیستیم

 مختاری:
 به آقای گلی

فکر نمی کنم
2
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 370 هزار یورو
برای »عزت« الاهلی

استقلال و پرسپولیس نتوانستند ، اماراتی ها توانستند
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پرسپولیس-تراکتور

17:15

 سرخ ترین
 دوئل سال

در سکوت



شروعی تازه برای 
تیم ملی بسکتبال

تیم ملی بسکتبال ایران 
رقابت های خود را در پنجره 
اول انتخابی کاپ آسیا 2025 
روز جمعه و با مسابقه مقابل 
تیم ملی قطر در ورزشگاه 

آزادی شروع می کند. 
تیم ملی بعد از این بازی 
به هند پرواز می کند تا روز 
دوشنبه مقابل تیم میزبان در 

دهلی به میدان برود. 
به منزله  بت ها  ین رقا ا
شروعی تازه برای تیم ملی 
بسکتبال است که بعد از 
پشت سر گذاشتن سال های 
طلایی خود و با کنار رفتن 
چندین ستاره سرشناس، 
دچار تغییر نسل شده و 
مسیری تازه را در پیش گرفته 

است. 
هاکان دمیر سرمربی ترکیه ای 
تیم ملی کار سختی را در پیش 
دارد و مأمور ایجاد این تغییر 
نسل در بسکتبال ایران شده 
است. او مدعی جوانگرایی در 
تیم ملی است و اعتقاد دارد 
که این جوانگرایی نیاز به دو 
فاکتور مهم دارد: حمایت و 
زمان. حرف سرمربی تیم ملی 
درست است، تغییر نسل در 
هیچ تیمی و هیچ رشته ای 
یک شبه و با یک تورنمنت 
اتفاق نمی افتد و شروع این 
پروسه زمانبر است. در وهله 
بعدی، نتیجه گیری با نسل 
جدیدی که به ویژه بعد از یک 
نسل موفق ظهور می کنند 
نیز نیاز به صبوری و حمایت 

و زمان دارد. 
تیم ملی در این برهه با 
ستارگان جوان و باتجربه خود 
برای دو بازی مقابل قطر و هند 
به نظر نمی رسد کار سختی 
در پیش داشته باشد. با این 
حال حمایت هواداران در 
بازی مقابل قطر که روز جمعه 
ساعت 17:00 در ورزشگاه 
 ، د می شو ر  برگزا ی  د زا آ
ند شروعی خوب،  ا می تو
قدرتمندانه و روحیه بخش را 

برای ایران رقم بزند. 
این شروع قدرتمند می تواند 
یت مسیر را برای  در نها
ی  بت ها رقا به  ن  رسید
کاپ آسیا که سال آینده در 
عربستان برگزار می شود، 

هموار کند. 
هاکان اعتقاد دارد که این 
گروه جوان شایستگی کسب 
مدال در عربستان را نیز دارند 
به شرطی که در این مسیر 

مورد حمایت قرار بگیرند. 
هواداران بسکتبال ایران، 
مثل همیشه حامی تیم ملی 
خواهند بود و روز جمعه نیز 
با حضور خود، انرژی مثبت و 
روحیه مضاعف را به ستارگان 
بسکتبال ایران در نبرد با قطر 

تزریق خواهند کرد.

 حاجی صفی:
از تیم ملی خداحافظی 

نمی کنم؟
احسان حاجی صفی درباره 
شایعه خداحافظی اش از تیم 
ملی می گوید: »کسی با من در 
این مورد صحبت نکرده و خودم 
هم به فکر خداحافظی نیستم، 
چون خدا را شکر شرایط خیلی 
خوبی از نظر بدنی و روحی دارم. 
در بهترین شرایط هستم و 
این موضوع هم به کادرفنی 
تیم ملی بستگی دارد؛ اگر 
صلاح دانستند من به تیم 
ملی دعوت می شوم و هر زمان 
هم دعوت شوم، سعی می کنم 
بهترینم را برای تیم بگذارم.«
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حمید بهزادپور:

هرگز تسلیم نخواهیم شد

حمید بهزادپور، دروازه بان تیم ملی فوتبال ساحلی ایران درباره پیروزی 
تیم ملی مقابل تاهیتی گفت: »با توجه به نحوه بازی تاهیتی، فضای 
زیادی برای دروازه بانان ما وجود دارد که بتوانند به سمت دروازه حریف 
شوت بزنند. مربی از ما خواسته بود که شوت بزنیم و این دستور 
 را اجرا کردیم. کار ایران تازه شروع شده و ما هرگز و هرگز تسلیم 

نخواهیم شد.«

احسان اصولی:

هدف ما قهرمانی بود نه حضور در نیمه نهایی

احسان اصولی، سخنگوی فدراسیون فوتبال در مورد ناکامی تیم ملی 
فوتبال در جام ملت ها اظهار داشت: »رسیدن به جمع ۴ تیم بحثی است 
که بیشتر در حوزه رسانه ها و افکار عمومی مطرح شد و موضع رسمی 
فدراسیون چنین چیزی نبود . ما هم دنبال این بودیم تیم ملی عملکرد 
خوب و قابل قبولی داشته باشد. هدف ما هم قهرمانی بود نه حضور 

در جمع ۴ تیم پایانی.«

سردار آزمون

تمایل دوطرفه برای تمدید

سایت »کوریره دلو اسپورت« ایتالیا درباره وضعیت سردار آزمون در رم 
نوشت: »به نظر می رسد آزمون تاکنون با نگرش و احساس فداکاری 
که برای تیمش داشته، رم و هوادارانش را تحت تأثیر قرار داده. پس از 
برتری جالوروسی مقابل فروزینونه که آزمون گل دوم رم را به ثمر رساند، 
این باشگاه به مذاکره دوباره برای تمدید حضور آزمون علاقه مند 

شده است.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

فرخ حسابی
روزنامه نگار

   چهار شنبه   2 اسفند1402  سال بیست و هفتم  شماره 7525

 zسوژه

 zمصاحبه

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران عصر 
دوشنبه در سومین و آخرین دیدار خود 
در گروه B جام جهانی به مصاف تاهیتی 
رفت؛ تیمی که پیش از این 2 بار مقابل 
ملی پوشان کشورمان در مسابقات 
مختلف قرار گرفت که نتیجه آن باخت 
صد درصدی مقابل این تیم بود. با این 
شرایط ملی پوشان ساحلی کشورمان 
به مصاف این تیم قدرتمند رفتند و 
توانستند به پیروزی 5- 3 دست یابند 
و با این پیروزی به عنوان تیم اول راهی 
مرحله یک چهارم نهایی مسابقات جام 

جهانی شوند.
محمدعلی مختاری، بازیکن گلزن 
فوتبال ساحلی کشورمان که در بازی با 
تاهیتی گل پنجم تیم ملی را با قیچی 
برگردان به ثمر رساند، در خصوص 
این دیدار به »ایران ورزشی« می گوید: 

»بازی سختی مقابل تاهیتی داشتیم 
چرا که آنها تیم باتجربه ای هستند و 
تا حالا دو بار در جام جهانی به فینال 
رسیده بودند. علاوه بر این ما تا کنون 
نتوانسته بودیم این تیم را شکست 
دهیم اما این بار با تمرکز بیشتر و 
بازی خوب توانستیم در بهترین موقع 
این تیم را شکست دهیم و به عنوان 
صدرنشین از گروه مان صعود کنیم. در 
واقع در بهترین زمان ممکن از تاهیتی 

انتقام گرفتیم.«
او در خصوص پیروزی در هر 3 دیدار 
مرحله گروهی مسابقات می افزاید: 
»یکی از عواملی که باعث شد تا 
در این دیدارها به پیروزی برسیم، 
حمایت فوق العاده هواداران مان بود. 
در اینجا ایرانی های زیادی حضور 
دارند و آنها همیشه مشوق ما بودند 
و هستند. علاوه بر این تمام بچه ها 
برای کسب پیروزی مقابل 3 تیم خوب 
اسپانیا، آرژانتین و تاهیتی سنگ تمام 
و از جان مایه گذاشتند. در بازی با 
تاهیتی دروازه بان های ما فوق العاده 
ظاهر شدند و توانستند گل بزنند. 
این یکی از تکنیک های ما است که 

همیشه در هنگام عقب بودن از حریف 
دروازه بان های ما شوت می زنند و تیم را 
به گل می رسانند. به معنی واقعی یک 
تیم هستیم و کار گروهی را به بهترین 

نحو انجام می دهیم.«
شماره 9 تیم ملی فوتبال ساحلی در 
خصوص کامبک دوباره تیم ملی در 
بازی با تاهیتی بیان می کند: »بچه ها 
با پیروزی مقابل تاهیتی سنگ تمام 
گذاشتند و با وجود اینکه 2 بار از این 
تیم عقب افتاده بودیم، ناامید نشدیم 
و توانستیم بازی را مساوی کنیم و 
پس از آن هم تاهیتی را مجبور کنیم 
تا شکست را بپذیرد. در مقابل اسپانیا 
هم شرایط مان این گونه بود و مقابل 
این تیم هم عقب افتادیم اما با تلاش 
بچه ها توانستیم به بازی برگردیم. 
تیم فوتبال ساحلی ایران خودش 
صاحب سبک است و تکنیک های ناب 
ایرانی باعث پیروزی های ما مقابل این 

تیم های قدرتمند می شود.«
مختاری در خصوص بازی بعدی تیم 
ملی با امارات می گوید: »امارات میزبان 
مسابقات است و قطعاً از تمام شرایط 
میزبانی اش استفاده می کند تا مقابل 

ما پیروز شود. آنها در این چند سال 
پیشرفت خوبی داشتند و علاوه بر این 
توانستند با سرمایه گذاری فوق العاده 
در فوتبال ساحلی جزو تیم های خوب 
این رشته باشند. اما ما در اینجا تنها 
نیستیم و هواداران مان را داریم و 
می توانیم با تکیه بر همین هواداران 
امارات میزبان را هم شکست دهیم.«
این بازیکن فوتبال ساحلی کشورمان 
صحبت های خود را این گونه ادامه 
می دهد: »تا به اینجا چندین بار مقابل 
امارات بازی کردیم و در بیشتر بازی ها 
برنده بودیم اما در آخرین بازی که با 
این تیم داشتیم، شکست خوردیم. 
البته این بار فرق می کند و فقط به 
پیروزی مقابل میزبان و حضور در فینال 
مسابقات جام جهانی فکر می کنیم. 
شناخت خوبی از این تیم داریم که این 
شناخت می تواند پیروزی مقابل امارات 
را میسرتر کند اما در کل باید بپذیریم 

که بازی سختی در انتظار ماست.«
او در خصوص حریفان تیم ملی و 
شرایط تیم برای رسیدن به فینال و 
قهرمانی این چنین صحبت می کند: 
»همه تیم ها در جام جهانی جزو بهترین 

تیم های فوتبال ساحلی دنیا هستند و 
به هیچ وجه ضعیف نیستند. این گونه 
نیست که ما از پیش برنده باشیم چرا 
که همانگونه که دیدید هیچ کدام از 3 
بازی مان را راحت نبردیم. باید پله به 
پله تا فینال بالا برویم و در مراحل بالاتر 
تلاش مان را بیشتر کنیم چرا که در 
مراحل بالاتر بازی ها سخت تر می شود 

و نمی توان به راحتی برنده شد.«
مختاری پیش از شروع بازی های دیروز 
با 6 گل در صدر گلزنان جام جهانی 
فوتبال ساحلی قرار داشت. ماشین 
گلزنی تیم فوتبال ساحلی کشورمان 
در خصوص گلزنی های خود می گوید: 
»هرگز به آقای گلی و کسب عنوان 
فردی فکر نمی کنم. همیشه تلاشم 
این بود تا به تیم کمک کنم و با این نیت 
بازی کردم. هر گلی که زده می شود 
حاصل تلاش تمامی بازیکنان است 
و این گونه نیست تنها همان بازیکن 
گلزن را موفق ببینیم. امیدوارم که در 
ادامه مسیر هم بتوانم برای تیم ملی 
گل بزنم و مردم کشورم را خوشحال 
کنم، این تنها هدف من از بازی در تیم 

ملی است.«

مهدی طارمی روزهای عجیبی را در 
باشگاه پورتو سپری می کند. بعد از 
توافق با اینترمیلان که علنی هم شد، 
کادرفنی پورتو در دو بازی اخیر تنها 
30 دقیقه از طارمی استفاده کرده و او 
اغلب در این 180 دقیقه روی نیمکت 
نشسته است. حالا و در آستانه بازی 
با آرسنال هم خبر آمده که طارمی 
آسیب دیده و نمی تواند در این بازی 
حساس به میدان برود. باشگاه پورتو 
به صورت رسمی از مصدومیت مهدی 
طارمی خبر داد. آنها در وبسایت رسمی 
خود نوشتند که بازیکن ایرانی از ناحیه 
ران پای راست دچار آسیب دیدگی 

شده و قرار است وضعیت او توسط 
کادر پزشکی مورد بررسی قرار بگیرد. 
حالا روزنامه اوجوگو در خبری تأیید 
کرده که طارمی نمی تواند تیمش را 
در بازی با آرسنال همراهی کند ولی 
این امیدواری وجود دارد که او بتواند 
در مسابقه بعدی مقابل ژیل ویسنته 
به میدان برود. این روزنامه نوشته 
است: »دو روز قبل از دیدار با آرسنال، 
سرجیو کونسیسائو اخبار ناخواسته ای 
دریافت کرد. طارمی از ناحیه ران پای 
راست آسیب دید و پس از ارزیابی 
مجدد، غیبت او در دور رفت مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 

قطعی شد.«
مصدومیت مهدی یک عقبگرد بزرگ 
در حساب های کونسیسائو است. او 
روز شنبه برابر استرلا روی نیمکت بود 
و به استراحت پرداخت تا با نفسی 
تازه وارد دوئل با توپچی ها شود اما 
مشکل عضلانی او را از ترکیب تیم کنار 
می گذارد. با این حال، سناریو خیلی 
بد نیست چرا که این مصدومیت 
جدی نخواهد بود و اگر چه او مقابل 
آرسنال غایب است، اما طارمی را از 
بازگشت به مسابقات لیگ و دیدار 
روز یکشنبه در خانه ژیل ویسنته 
محروم نمی کند. شک و تردید پس از 

این مسابقه برطرف خواهد شد. این 
بازیکن ایرانی که در طول ماه ژانویه 
و روزهای اول فوریه به دلیل برگزاری 
جام ملت های آسیا از ترکیب پورتو 
دور بود، در دقیقه 68 دیدار برابر آروکا 
وارد زمین شد که آبی و سفیدها در 
آن مسابقه شکست خوردند. اینکه 
طارمی در هر شرایطی یک بازیکن 
کلیدی برای پورتو است شکی وجود 
ندارد اما اوانیلسون برزیلی در خط 
حمله تیم پرتغالی درخشیده و به 
همین دلیل شاید اگر مهدی مصدوم 
هم نمی شد در ترکیب ثابت قرار 

نمی گرفت.

پورتو- آرسنال و یک غایب ایرانی در دراگائو

طارمی مصدوم نمی شد هم فیکس نبود

بچه ها با پیروزی 
مقابل تاهیتی سنگ 
تمام گذاشتند و 
با وجود اینکه 2 
بار از این تیم عقب 
افتاده بودیم، ناامید 
نشدیم و توانستیم 
بازی را مساوی کنیم 
و پس از آن هم 
تاهیتی را مجبور 
کنیم تا شکست را 
بپذیرد

 zخبر

در امارات غریبه نیستیم

مختاری: به آقای گلی فکر نمی کنم
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مصاحبه تلویزیونی دوشنبه شب امیر 
قلعه نویی مطابق انتظار پاسخی به دلایل 
شکست تیم ملی مقابل قطر نداشت. برای 
کسانی که مصاحبه های قلعه نویی را در این 
سال ها به خاطر دارند، قابل پیش بینی بود 
که او قرار نیست اشتباهی را بپذیرد و از تمام 
تصمیماتش دفاع خواهد کرد. سرمربی 
تیم ملی هرچند در ظاهر عذرخواهی کرد، 
ولی باخت را فقط و فقط به اتفاقات مرتبط 

دانست.

مغالطه فینال جام جهانی
تکراری ترین جمله قلعه نویی در پاسخ 
به سؤالات مجری این بود: »فوتبال چرا 
ندارد«! او با گفتن مثال هایی از فینال جام 
جهانی 2022 تلاش کرد نقش اتفاقات را در 
فوتبال پررنگ نشان بدهد. مثلاً به دقیقه 
123 کولوموانی اشاره کرد که می توانست 
فرانسه را برنده کند. اما این فقط تصویر 
کوچکی از آن بازی پرحادثه است. عامل 
مهم تر در شکست فرانسه شروع ضعیف 
این تیم و دریافت دو گل در نیمه اول 
بود. دشان در واکنش به این گل ها دو 
تعویض در دقیقه 41 داشت. دو تغییر 
پیش از پایان نیمه در فینال جام جهانی 
 معنایی جز اشتباه در انتخاب ترکیب اصلی 

ندارد.
قلعه نویی هم نیمه دوم بازی با قطر را با 

دو تعویض شروع کرد. چطور می توان ادعا 
کرد همه تصمیمات کادر فنی درست بوده، 
وقتی تیم ملی نیمه دوم را با تعویض کاپیتان 
و البته سیستم بازی اش شروع می کند. 
قلعه نویی تعویض نکردن تا دقایق پایانی 
نیمه دوم را نشانه برتری تیمش دانست، ولی 
به این موضوع نپرداخت که انتخاب طارمی 
برای گوش چپ در این بازی جواب نداد و 
این تصمیم خلق الساعه که در بازی های 
قبلی تست نشده بود، اجازه درخشش را از 

ستاره تیم ملی مقابل قطر گرفت.

پررنگ کردن اتفاقات
استدلالی که قلعه نویی برای توجیه شکست 
مقابل قطر به کار برد، موفقیت های قبلی تیم 
ملی را هم زیر سؤال می برد. با پافشاری روی 
عامل شانس می توان این فرضیه را مطرح 
کرد که برد تیم ملی مقابل ژاپن هم اتفاقی 
بوده، ولی مگر می شود در فوتبال مدرن نتایج 
را فقط نتیجه اتفاقات دانست؟ رسانه ها و 
کارشناسانی که بعد از بازی با قطر انتقاد 
کردند، همان ها بودند که نقشه بازی تیم 

ملی مقابل ژاپن را ستودند.
تیم ملی در جام ملت های آسیا دو بازی مقابل 
مدعیان داشت که یکی را برد و یکی را باخت. 
عملکرد قلعه نویی بابت شکست دادن ژاپن 
قابل تمجید است، ولی نمی توان تصمیمات 
او مقابل قطر را زیر سؤال نبرد. وقتی پای 
مقایسه مربیان این تورنمنت مطرح باشد، 
نمی توان به مارکز که تا قهرمانی بدون اشتباه 
رفت نمره مشابهی با قلعه نویی داد، همانطور 
که پائولو بنتو بعد از حذف امارات در یک 

هشتم نهایی نمی تواند ادعا کند که به خوبی 
حسن عموتا، سرمربی اردن کار کرده و تیمش 

فقط قربانی اشتباهات شده.

آمار برای انحراف افکار
قلعه نویی مثل دستیارش الهویی اصرار 
داشت که عملکرد تیمش با آمار بررسی 
شود، ولی از میان صدها آیتم فقط آنهایی را 
مطرح کرد که به نفع تیمش بوده. او تأکید 
می کند که تیمش در ساختار دفاعی جزو دو 
تیم اول بوده، بدون اینکه پارامتر ارزیابی 
و منبع آن را ذکر کند. هر طرفدار فوتبالی 
می داند که معیار اول بررسی عملکرد دفاعی 
یک تیم تعداد گل های خورده است و بعد 
از آن می توان سراغ آیتم های دیگر رفت. 
قلعه نویی چطور می تواند از عملکرد دفاعی 
تیمی که مقابل قطر سه گل خورده دفاع 
کند؟ او دلایلی مثل نداشتن تمرکز مدافعان 
را دلیل این گل ها دانست، ولی حتی تمرکز 
بازیکنان هم بخشی از مسئولیت کادر فنی 

است.
دوست و دشمن استحکام دفاعی تیم ملی 
در دوره اول کی روش را می ستودند و دلیل این 
ادعا آمار گل خورده پایین و کلین شیت های 
تیم ملی بود، نه پارامترهایی که قلعه نویی 

به آن اشاره دارد.

جواب چراها با چه کسی است؟
شانس قطعاً در نتایج فوتبال دخیل است، 
ولی سهم آن چقدر است؟ اگر سهم شانس 
در نتایج بالا برود، فوتبال تفاوت چندانی با 
تاس ریختن نخواهد داشت، پس تلاش 

مربیان همیشه در این است که سهم شانس 
را به حداقل برسانند. آنها ساعت ها روی 
اصلاح جزئیات وقت می گذارند تا هماهنگی 
تیم شان را بالا ببرند و اشتباهات بازیکنان را به 
حداقل برسانند. انتخاب مناسب نقشه بازی 
هم بخش دیگری از پایه های موفقیت یک 

مربی است. مربیان بزرگ تلاش می کنند 
با کنترل بهتر بازی تأثیر اتفاقات به 
حداقل برسد و توپ های سرگردان 

کمتری به اطراف محوطه جریمه 
برسد. قلعه نویی معتقد است 

که فوتبال چرا ندارد، ولی 
پاسخ دادن به همین 

چراها است که فوتبال 
 ، می دهد رتقا  ا را 
ل  تبا فو نه  گر و
تحولات تاکتیکی اش 

را در دهه های گذشته 
تجربه نمی کرد.

برنده ها در تاریخ می مانند
قلعه نویی در بخشی از دفاعیه اش مدعی 
شد که فقط او و قطبی بابت حذف از مردم 
عذرخواهی کرده اند؛ کنایه ای به مربیان 
قبلی تیم ملی. این معذرت خواهی های 
نمایشی کمتر در ذهن طرفداران فوتبال 

باقی می ماند. 
ریخ فوتبال حک می شود  آنچه در تا
نام برندگانی مثل تینتین مارکز است و 
قلعه نویی در دو باری که سرمربی تیم ملی 
 در جام ملت ها بوده نتوانسته به قهرمانی 

برسد.    

 فوتبال »چرا« دارد
پاسخش با سرمربی است

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

»این فوتباله، پلی استیشن نیست!« این جمله 
ترجیع بند صحبت های امیر قلعه نویی سرمربی 
تیم ملی در دفاعیه از خود بود. مردی که دو 
هفته پس از ناکامی تلخ تیم ملی برابر قطر در 

نیمه نهایی جام ملت های آسیا و بر باد رفتن 
آرزوهایش به تلویزیون آمد تا درباره دلایل 
این ناکامی بزرگ صحبت کند. امیر در دفاعیه 
تلویزیونی اش کوشید همه چیز را به آمار و 
ارقام ربط دهد و حقانیت خودش و تیمش را 
با توسل به اعداد ثابت کند اما او هرگز نگفت 
چرا این برتری عددی به زعم او و همکارانش 
به نتیجه منتج نشده و کوشید با جمله »این 

فوتبال است« همه چیز را رفع و رجوع کند. 
قلعه نویی پارامتر شانس را به عنوان یکی از 
اصلی ترین مؤلفه ها در فوتبال معرفی کرد؛ 
آنچه که با انگاره هایی چون تاکتیک، برنامه و 
پلن در تضاد شدید است و تمامی مستندات 
قبلی امیر و اشارات او به آمار را یکسره پا در 
هوا جلوه می دهد. واقعیت اینجاست که اگر 
بخواهیم از برتری آماری صحبت کنیم و با اتکا 
به گراف و اعداد کارنامه خود را بسنجیم و نمره 
قبولی به خود بدهیم، بنابراین هرگز نباید برای 
پارامتری همچون شانس و اقبال جایگاهی 
قائل باشیم. در غیر اینصورت اگر شانس و 
تصادف تعیین کننده در فوتبال است، پس 

هرگز این اعداد هیچ اعتباری ندارند و نمی توان 
با پیش کشیدن آنها نمره قبولی به خود داد. 
در حقیقت این مؤلفه، دو قطب کاملاً مخالف 
هستند که یکدیگر را همیشه نقض می کنند 
و نمی توان با یک استاندارد دوگانه کارنامه 
تیم ملی را تحلیل کرد؛ اینکه هر کجا که پای 
برنامه ریزی و پلن وسط باشد به آمار و اعداد 
استناد کنیم و هر زمان که از باخت و شکست 
صحبت به میان می آید آن را به شانس و اقبال 
مرتبط بدانیم. با این استاندارد دوگانه هیچ 
تحلیلی و قضاوتی درست از آب درنمی آید 
 و نمی توان حقیقت را کتمان کرد؛ حقیقتی 

به نام شکست.

حقیقت پلی استیشن نیست!

دفاع با استاندارد دوگانه
سعید آقایی

روزنامه نگار

امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال 
ی  حبه ا ن دوشنبه شب در مصا یرا ا
تلویزیونی در توجیه دلایل ناکامی این تیم 
در رقابت های اخیر جام ملت های آسیا از 
همان راهی وارد شد که پیش تر سعید 
الهویی، دستیار نخست او به آن گام نهاده 
بود و در نتیجه توفیقی در قانع کردن مردم 

عادی و اهالی این ورزش نداشت.
استناد به یک سری آمار و ارقام و کسب 
بیلان های نسبتاً بالا در مواردی مثل پرس، 
کانترپرس، مالکیت توپ و »امید گل« اگرچه 
اسباب رضایت می شود اما مادامی که منجر 
به بردن مسابقات و فتح جام ها نشود، 
فایده ای نخواهد داشت. چه فایده ای که ما 
مثلاً دومین آمار را در ایجاد فرصت گل داشته 
باشیم و در دوندگی و پرس حریفان یکی از 
بهترین های یک تورنمنت بزرگ قاره ای به 
حساب آییم اما سر بزنگاه در مهم ترین 
دیدارمان مغلوب شویم و از راهیابی به 
فینال و به تبع آن کسب قهرمانی محروم 
شویم. هر مسابقه ای در ورزش فوتبال و هر 
ورزش دیگری و حتی بازی های دوستانه باید 
با هدف پیروزی آغاز و تمام شود و اگر این 
هدف حاصل نیاید، به این معنای مستقیم 
و صریح است که در سیاستگذاری های خود 
شکست خورده ایم. در نظام های فوتبالی 
هدفمند همین ناکامی ها کافی است تا 
مربیان خالق این گونه نتایج برکنار و مربیان 
جدیدی منصوب شوند و اگر نزد ما از این 
روش مرضیه تأسی نمی شود، حداقل انتظار 

از مربیان شکست خورده و ابقا شده این 
است که مدعی پیروزی نشوند و به جای 

بدهکار بودن، ژست طلبکاران را نگیرند.
قلعه نویی در مصاحبه پریشب خود به 
کرات کوشید نقش بخت و اقبال را در 
نتایجی که یوزها در جام ملت های هجدهم 
آسیا گرفتند، عمده کند و مدعی شود که 
بدشانسی از دلایل اصلی ناکامی ما بوده 
است. این در حالی است که بخت و اقبال 
جزئی عادی و همیشگی از هرگونه رقابت 
ورزشی است و هرگز به تنهایی نتیجه یک 
مسابقه را تعیین نمی کند و اگر سختکوش 
و شایسته باشی، در روز بدبیاری ات هم 
می توانی به پیروزی برسی. پنهان شدن 
پشت واژه های مدرن فوتبال و این عبارت 
غریب از زبان الهویی که پیش تر گفته بود؛ 
»ما در جام ملت ها به دنبال توسعه فوتبال 
بودیم و نه لزوماً پیروزی و قهرمانی!!« نشانگر 
این است که کادر فنی تیم ملی تصور 
می کند از طریق بازی با الفاظ می تواند از 
خود رفع مسئولیت کند حال آنکه هر آدم 
فوتبال فهم و کارشناسی منصف و حتی 
آدم های عادی تشخیص می دهند که اینها 
فقط بهانه جویی است. مردم قهرمانی و جام 
می خواهند و نه توسعه فوتبال را و توسعه 
فوتبال فقط دستورالعمل سمینارها و برنامه 
کار کنفدراسیون ها و فدراسیون های قاره ای 
است و اگر هم توسعه فوتبال مهم باشد، 
جای نیل به آن جام های بزرگ قاره ای و 
جهانی نیست. شمارش امید گل های تیم 
ملی مشکلی را حل نمی کند و فقط فتح 
جام ها حلال معضلات و برآورده کننده 
خواسته ها است؛ به همین صراحت و 

سرراستی.

داستان غریب توسعه دادن فوتبال در جام ملت ها

»امید گل«های مرا بشمار و »کیف« کن!

وصال روحانی
روزنامه نگار

تیم ملی با اینکه در مرحله نیمه نهایی 
جام ملت های آسیا حذف شد و نتوانست 
بعد از سال ها به فینال برسد اما در 
کلیت مسابقات و با توجه به شرایطی 
که قبل از آغاز تورنمنت وجود داشت، 
روزهای موفقی را رقم زد. اینکه ایران با 
این برنامه ریزی، تدارک و همچنین نبود 
زیرساخت هایی که صحبت درباره آن 
دیگر کلیشه ای شده، توانست به جمع 
چهار تیم برتر مسابقات برسد نشان از 
موفقیت است. هر چند این موفقیت 
می توانست با حضور در فینال و شکست 

قطر به پررنگ تر شود.
بعد از این تورنمنت مهم، برخی از تیم 
ملی انتقاد کردند و بعضی از کارشناسان 
هم موضع حمایت را در پیش گرفتند. 
ین عقیده بودند که  منتقدان بر ا
تعویض های امیر قلعه نویی مقابل قطر 
می توانست متفاوت باشد. مثلاً به جای 
شهریار مغانلو و رضا اسدی شاید بهتر بود 
مهدی قایدی و علی قلی زاده وارد زمین 
شوند. پاسخ امیر به این سؤال اما جالب 
توجه بود. او تأکید کرد وقتی تیمی 10 نفره 
می شود، بهتر است با یک یار کمتر رو 
به بازی هوایی و مستقیم بیاورد. پاسخ 
قلعه نویی قانع کننده است. چون مقابل 
قطر ما زمانی نداشتیم که رو به بازی 
تاکتیکی بیاوریم و البته یک بازیکن هم 
کمتر در اختیار داشتیم و همین مسأله 

کار را کمی دشوار می کرد.

در پاسخ به تقویت کادرفنی نیز قلعه نویی 
موضع درستی را اتخاذ کرد. او پذیرفت که 
شاید با حضور مربیانی باتجربه تر بتواند 
در آینده تیم ملی را با شرایط بهتری به 
مسابقات بفرستد. اتفاقی که نشان از 
تفاوت قلعه نویی با امیری داشت که 
بعد از جام ملت های آسیای 2007 مقابل 
دوربین ها نشست و مصاحبه کرد. او آن 
زمان موضع متفاوتی را برگزید که خیلی 
به دل کارشناسان و هواداران ننشست. 
هر چند در آن تورنمنت هم ایران با 
شکست مقابل کره جنوبی در ضربات 

پنالتی از دور رقابت ها حذف شد.
تنها موردی که خیلی در مصاحبه 
قی  با محمدحسین میثا یی  قلعه نو
در برنامه فوتبال برتر مشاهده شد، 
عذرخواهی های متعدد سرمربی تیم ملی 
بود. او بارها بابت نتایجی که ایران در جام 
ملت های آسیا کسب کرد، عذرخواهی 
کرد که شاید نیاز به تکرار این موضوع 
نبود. اگر منصفانه قضاوت کنیم، ایران 
در این تورنمنت، هر چند اشتباهاتی 
را نیز مرتکب شد اما در کلیت موفق 
بود و توانست به جمع چهار تیم برتر 
راه یابد. آن هم با شکست غولی به نام 
ژاپن که خیلی ها آن را قهرمان بلامنازع 
جام می دانستند. در کل قلعه نویی به جز 
چند مورد در مورد بحث ساختار دفاعی 
توانست از این مصاحبه سربلند بیرون 
بیاید و افکار عمومی نیز آنچنان که تصور 
می شد خرده ای از سرمربی تیم ملی 
نگرفتند. این یعنی او توانسته تا حدود 
زیادی هم نکته های مثبت را بگوید و 
هم در نقاط ضعف اشتباهات را بپذیرد.

یک امیر متفاوت؛ از 2007 تا 2024

نیازی به این همه عذرخواهی نبود

امیر اسدی 
روزنامه نگار

دفاعیهدفاعیه
قلعهنوییقلعهنویی



سپاهان مثل 
همیشه در آکادمی 
خود استعدادهای 
بزرگی را پرورش داده 
و شکوفا کرده. آنها 
اغلب به تیم اصلی 
رسیده و حتی در 
ترکیب ثابت هم قرار 
می گیرند. بجز محمد 
قربانی که در 20 
سالگی در نساجی 
دیده می شود و 
در تور سپاهان 
قرار می گیرد، بقیه 
استعدادها جملگی 
متعلق به آکادمی 
مجهز و مهم باشگاه 
اصفهانی هستند

خمس: نباید از 
جدایی گل محمدی 

چشم پوشی کرد
پاکو خمس سرمربی 
تراکتور درباره بازی تیمش 
مقابل پرسپولیس می گوید: 
»پرسپولیس همواره از مدعیان 
قهرمانی بوده و باید حساب 
ویژه ای روی این تیم باز کرد؛ 
البته نباید از تغییر سرمربی 
این تیم چشم پوشی کرد؛ 
چرا که ایشان در سال های 
اخیر، مربی بسیار مهمی 
برای پرسپولیس بود. این 
دیدار همچنان دشواری ها و 
پیچیدگی های خودش را دارد و 
باید با نهایت آمادگی و تمرکز 
بالا در این بازی ظاهر شویم 
تا بهترین عملکرد را داشته 
باشیم. نهایت سعی و تلاش را 
انجام می دهیم که نیم فصل 
دوم را با پیروزی آغاز کنیم. اگر 
سه امتیاز بازی با پرسپولیس 
را کسب کنیم، فرصت خوبی 
برای حفظ جایگاه تیم در بین 

مدعیان، پیش می آید.«
او وعده یک بازی تماشاگرپسند 
را به هوادارانش می دهد: »در 
صورت تحقق این هدف، 
می توانیم با سرسخت ترین 
رقبا در بهترین سطح رقابت 
کنیم. بازی با پرسپولیس برای 
ما بسیار مهم بوده و هواداران 
به تیم امید  اعتماد دارند و 
سعی می کنیم با نهایت تلاش 
در این دیدار سخت حاضر 
شویم تا با ارائه بازی خوب، 
هواداران به تیم خودشان 

افتخار کنند.«

هفته بیستم لیگ یک

یکه تازی مدعیان
زادگان  هفته بیستم لیگ آ
بل  مقا ن  مدعیا برتری  با 

. شد ز  غا آ ن  ن شا یفا حر
تیم صدرنشین چادرملو در شهر 
بابک با تک گل اتابک زارعی 
در دقیقه 19 به پیروزی رسید. 
یزدی ها با این سه امتیاز با ارزش 
خارج از خانه جایگاه شان را در 
صدر جدول مستحکم تر کردند. 
تیم خیبر هم که سایه به سایه 
چادرملو حرکت می کند در خانه 
تیم مس سونگون را با گل های 
حسن مرادی و امیرحسین 

عسگری شکست داد. 
شاگردان رضا مهاجری حالا 
بیش از پیش به صعود امیدوار 

شده اند. 
اما در روزی که دو تیم اول جدول 
بازی های شان را با پیروزی پشت 
سر گذاشتند، فجرسپاسی با 
قبول تساوی خانگی مقابل 
سایپا فاصله اش را با بالانشین ها 
بیشتر کرد. ابتدا رضا مغانلو 
مهاجم سایپا دروازه میزبان را 
باز کرد و محمدرضا شیرزادی 
هم در دقیقه 75 کار را به تساوی 
کشاند. در آخرین بازی تیم 
استقلال ملاثانی که تا دقیقه 
90 بازی مقابل داماش با نتیجه 
1-1 مساوی بود، با گل وحید 
نامداری در اولین ثانیه های 
وقت های اضافی رشتی ها را با 
شکست بدرقه کرد. این باخت 
خارج از خانه همچنان داماش 
را در منطقه خطر نگاه داشت.

نتایجبازیها:
 فجر سپاسی یک - سایپا یک

خیبر خرم آباد 2- مس سونگون 
صفر

مس شهر بابک صفر- چادرملو 
اردکان یک

استقلال آبی پوش ملاثانی 2- 
داماش گیلان یک

 zمصاحبه و خبر

4

 zپیش بازی

عثمان اندونگ:

از این میزان فشردگی شگفت زده شدم

عثماناندونگمدافعتازهوارداستقلالخوزستاندربارهانتخابتیم
جدیدشمیگوید:»واقعاًخوشحالمازاینکهبهاینباشگاهخیلیخوب
اضافهشدم،فکرمیکنمباذهنیمثبتوتلاشمداومبهجایگاهواقعی
استقلالخوزستانبرسیمتادرادامهفصلبههدفمانبرسیم.درباره
وضعیتفوتبالایراناطلاعاتخاصینداشتم،هرگزنمیدانستمکهاین
میزانفشردهوسختاستوازاینموضوعواقعاًشگفتزدهشدم.«

محمد قربانی

آخرین بازی مقابل الهلال

سپاهانایرانفرداشببایددرمسابقهبرگشتمرحلهیکهشتمنهایی
لیگقهرمانانآسیادرورزشگاهکینگدامآرنامقابلالهلالعربستانقرار
بگیرد.محمدقربانیقبلازبازیرفتمرحلهیکهشتمنهاییلیگ
قهرمانانمقابلالهلالعربستانقراردادشبااورنبورگروسیهرامنعقدکرد
اماطبقتوافقانجامشدهقراراستبرایآخرینباردرترکیبسپاهانبازی

کند.اوهمراهکاروانسپاهانایرانبهریاضسفرکردهاست.

ایگناسیو مارتینس

تبدیل قرارداد یورویی به درهم

قراردادسرمربیاسپانیاییبافولادخوزستانبهمدتدوسالبود.مارتینس
برایخودودودستیارشبرایسالاولمبلغینزدیکبه650هزاریورووبرای
سالدوم750هزاریورودرخواستداشت.مجموعقراردادبههمراهآپشنهای
قراردادبهحدودیکمیلیونوهفتصدهزاریورومیرسید.باتوجهبهمصوبه
ممنوعیتعقدقرارداددلاریباورزشکارانومربیانخارجی،قراردادیورویی

رابهدرهمتبدیلکردوبراساسآنقراردادهمکاریطرفینبهامضارسید.
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 zگزارش

امیر اسدی 
روزنامه نگار

ن  ها سپا  .20 12 ل  سا ن،  صفها ا
استعداد بزرگی به نام سردار آزمون 
را در اختیار دارد. مهاجمی 16 ساله 
که در تمرینات تیم اصلی حضور 
فعالی دارد اما هرگز در ترکیب قرار 
نمی گیرد و همین مسأله او را کمی 
ناراحت کرده. قرارداد آزمون در پایان 
فصل تمام می شود و بحث تمدید با 
او هم در دستور کار قرار نگرفته است. 
نتیجه اش می شود مذاکره آزمون با 
باشگاه روسی روبین کازان و کوچ او 
به فوتبال روسیه. سردار بعدها به 
روستوف، زنیت، بایر لورکوزن و آاس 
رم می رسد و در تیم ملی نیز به رکورد 

51 گل ملی دست می یابد.
اصفهان، سال 2024. سپاهان مثل 
همیشه در آکادمی خود استعدادهای 
بزرگی را پرورش داده و شکوفا کرده. 
آنها اغلب به تیم اصلی رسیده و 
ر  قرا بت هم  ثا ترکیب  در  حتی 
می گیرند. بجز محمد قربانی که در 
20 سالگی در نساجی دیده می شود 
و در تور سپاهان قرار می گیرد، بقیه 
استعدادها جملگی متعلق به آکادمی 
مجهز و مهم باشگاه اصفهانی هستند. 
از آریا یوسفی و کسری طاهری بگیرید 
و به محمدجواد حسین نژاد برسید. 
ن  درخشا یی  دها ستعدا ا همگی 
از کارخانه بازیکن سازی سپاهان 
هستند که می توانند سال های سال 

فوتبال ملی ما را بیمه کنند.
پیش از این بازیکنان نیز در سپاهان 
استعدادهایی را دیدیم که بعد از 
درخشش در لیگ برتر به تیم های 

خارجی منتقل شدند. علی کریمی یکی 
از این نمونه ها است و البته احسان 
حاجی صفی. کریمی از سپاهان و بدون 
بازی برای استقلال یا پرسپولیس به 
کرواسی رفت و پیراهن دیناموزاگرب 
قدرتمند را پوشید. یا احسان نیز 
لمان رفت و برای اف اس وی  به آ
فرانکفورت در بوندس لیگای دو بازی 
کرد. محرم نویدکیا هم حدود دو دهه 
قبل، یک فصل را در بوخوم سپری کرد 
و البته خیلی زود به سپاهان برگشت.
حالا و در راستای روابط حسنه میان 
سپاهان و باشگاه های روسی، قرار 
است چند استعداد مهم در این 
باشگاه به این کشور کوچ کنند. اولی 
کسری طاهری بود که مثل سردار 
آزمون، در 17 سالگی راهی کازان شد 
تا برای روبین بازی کند. طاهری یکی از 
اعضای کلیدی تیم ملی نوجوانان بود 
که در جام جهانی درخشید و توانست 

برزیل قدرتمند را شکست بدهد. 
برای کسری طاهری، باشگاه روسی 
رقمی مناسب را به عنوان رضایتنامه 
پرداخت کرده که می تواند بخشی از 
موارد مالی سپاهان را برطرف کند.

بعد از طاهری، نوبت به محمد قربانی 
رسید. شماره 66 و 22 ساله سپاهان 
که در دو فصل اخیر در خط میانی و 
بعضاً خط دفاع سپاهان درخشیده 
و بازی های کم نقصی را ارائه داده. 
قربانی که به اردوی تیم ملی دعوت 
شد و در آستانه حضور در جام 
ملت های آسیا هم بود، با اورنبورگ 
روسیه به توافق رسید و پیراهن این 
تیم را پوشید. سپاهان برای صدور 
رضایتنامه قربانی، یک میلیون و 200 
هزار یورو از باشگاه روسی دریافت 
کرد. یعنی مبلغی در حدود 70 میلیارد 

تومان.
گفته می شود زنیت- تیم سابق آزمون و 

بهترین باشگاه روسیه- هم علاقه مند 
است تا محمدجواد حسین نژاد را 
رقم  یند  جذب کند. حتی می گو
رضایتنامه او حدود دو میلیون یورو 
است. یعنی 120 میلیارد تومان. اگر 
حسین نژاد هم به زنیت برود و لژیونر 
شود، اتفاق بزرگی در سپاهان رخ 
خواهد داد و این باشگاه درآمد بالایی 
کسب خواهد کرد که می تواند یک 
رؤیا برای سایر تیم های حاضر در 
لیگ برتر باشد. باشگاهداری یعنی 
همین که سپاهان حالا پیش گرفته. 
درآمدزایی از طریق فروش بازیکن. 
یک کار حرفه ای که در تمام تیم های 
فوتبال جهان انجام می شود بجز ایران 
که هزینه ها از جایی دیگر می آید و در 
باشگاه خرج می شود. سپاهان با این 
کادمی تا سال ها می تواند همین  آ
روند را پیش بگیرد. اتفاقی جذاب که 

باید مورد تقدیر قرار بگیرد.

سود چند 100 میلیاردی از فروش بازیکن

 باشگاهداری یعنی این
باشگاه یعنی سپاهان

عرشیا آرین
روزنامه نگار

هفته هفدهم بیست و سومین 
دوره لیگ برتر فوتبال، امروز با 
برگزاری چهار دیدار از این هفته 
آغاز خواهد شد. گل گهر سیرجان 
در این هفته میزبان پیکان خواهد 
بود؛ تیمی که هفته گذشته در 
رویارویی با فولاد توانست در اولین 
هفته نیم فصل دوم به یک برد 
بسیار خوب دست پیدا کند و حالا 

به طور حتم در مصاف با پیکان هم 
ــود.  ــرد خواهد ب ــال تکرار آن ب ــه دنب ب
اما پیکان هفته اول نیم فصل دوم 
را خوب شروع نکرد و در رویارویی 
با نساجی مازندران در خانه خودش 
به تساوی رضایت داد. بازی استقلال 
لومینیوم اراک هم  خوزستان با آ
یکی از بازی های حساس این هفته 
خواهد بود، چرا که استقلالی ها در 
حالی از اراکی ها میزبانی خواهند 
کرد که هفته گذشته را با تساوی 
مقابل شمس آذر به پایان برده اند، 
اما اراکی ها در یک بازی حساس 

توانستند تیم مدعی پرسپولیس را از 
پیش رو بردارند و با برد هفته گذشته 
به مصاف خوزستانی ها بروند. آنها به 
طور حتم در این هفته هم به دنبال 
ــدران  ــود. نساجی مازن ــد ب ــرد خواهن ب
باید به مصاف مس رفسنجان برود. 
مازندرانی ها هفته گذشته در بیرون 
از خانه مقابل پیکان به تساوی 
دست پیدا کردند که نتیجه خوبی 
برای آنها بود و حالا باید از تیمی 
میزبانی کنند که آنها هم هفته 
گذشته را با تساوی مقابل هوادار 
به پایان برده اند. رفسنجانی ها مثل 

هفته گذشته با نیمکت جدید به 
میدان خواهند رفت و تلاش خواهند 
کرد به اولین بردشان دست پیدا 
کنند. بازی گل گهر سیرجان و پیکان 
در ساعت 14:30، استقلال خوزستان 
و آلومینیوم اراک در ساعت 16 و بازی 
ــدران و مس رفسنجان  نساجی مازن
ساعت 16:30 برگزار خواهد شد. 
امروز بازی پرسپولیس و تراکتور 
هم در ساعت 17:15 برگزار می شود. 
ــه  ــده از این هفت ــدار باقی مان سه دی
از رقابت ها در روز پنجشنبه برگزار 

خواهد شد.

هفته هفدهم بیست و سومین دوره لیگ برتر

دورخیز گل گهر و آلومینیوم برای دومین برد



علاقه رئال به ستاره 
بایرن علنی شد

نیدال هوسا، ایجنت دیویس، 
به روزنامه موندو دپورتیو  در 
مورد علاقه رئال به این بازیکن 
گفت: »مطمئنم که رئال مادرید 
می تواند یکی از باشگاه هایی 
باشد که دوست دارد دیویس 
را در ترکیب خود داشته باشد 
و ممکن است در لیگ برتر نیز 
به او علاقه داشته باشند. همه 
دوست دارند یکی از بهترین دفاع 
چپ های جهان را داشته باشند.«
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آنتونیو کونته

علاقه مند به نیمکت باواریایی

طبق گزارش کریستین فالک، آنتونیو کونته به سرمربیگری بایرن مونیخ علاقه مند 
است و آلیانتس آرنا را یک مقصد ایده آل و جذاب برای خود می بیند. از نظر کونته 
بایرن مونیخ یکی از 3 تیم برتر اروپا است و در صورت برکناری توماس توخل، 
آماده پذیرش هدایت باواریایی ها است. سرمربی ایتالیایی می خواهد تجربه 
نشستن روی نیمکت پرافتخارترین تیم آلمان را به سوابق کاری خود اضافه کند. 
کونته حدود 11 ماه است که جزو سرمربیان بیکار فوتبال اروپا به شمار می آید.

گری نویل:

ببخشید اشتباه گرفتم!

هری استایلز خواننده و بازیگر مشهور 30 ساله میهمان ویژه بازی لوتون و 
منچستریونایتد بود و این بازی را از نزدیک تماشا کرد. استایلز در استادیوم 
کنیل وورث رود در کنار میک هارفورد، بازیکن سابق لوتون تاون که اکنون به 
عنوان مدیر این باشگاه فعالیت می کند، نشسته بود که همین موضوع باعث شده 
بود تا گری نویل فکر کند او پسر مدیر لوتون است. نویل در گفت وگو با اسکای 
ضمن عذرخواهی از هری گفت که به اشتباه فکر کرده او پسر مدیر لوتون است.

ژان لویی گاسه

سرمربی اخراجی جانشین گتوزو خواهد شد؟

به نقل از اکیپ؛ گاسه با قراردادی کوتاه مدت تا پایان فصل جانشین 
گتوزو در مارسی می شود. ساحل عاج جام ملت های آفریقا را تحت 
هدایت او آغاز کرد اما گاسه در پایان دور گروهی از سمت خود کنار 
گذاشته شد. ساحل عاج با دستیار گاسه یعنی امرسه فایه این رقابت ها 
را ادامه داد و در نهایت قهرمان شد. گاسه سابقه هدایت مون پولیه، 

کان، سن اتین و بوردو را در کارنامه دارد.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

وداع با دفاع چپی که با پای راست گل می زد

در آرامش باش اندی!

سوزان شفر همسر آندریاس برمه روز گذشته 
درگذشت بازیکن سابق ژرمن ها را به خبرگزاری 
آلمان اعلام کرد. او در دوران فوتبالش به عنوان 
بازیکن و مربی موفقیت های زیادی کسب 
کرد. او در دوران فوتبالش برای کایزرسلاترن، 
بایرن مونیخ و اینتر بازی کرد و دو بار بوندسلیگای 
آلمان و یک بار سری آ ایتالیا را به دست آورد. او 
همچنین با اینتر در جام یوفا ۱۹۹۱ قهرمان شد 
و با کایزرسلاترن در سال ۱۹۹۶ جام حذفی را به 

دست آورد.
برمه در سال ۱۹۹۰ با تیم ملی آلمان قهرمان جام 
جهانی شد و در فینال مقابل آرژانتین به برتری 
یک بر صفر رسید. این مدافع چپ در دقیقه 
85 یک پنالتی تعیین کننده را به ثمر رساند که 
شاگردان فرانس بکن بائر آرژانتین دیگو مارادونا 

را ۱-۰ در رم شکست دادند.
برمه 8۶ بار برای آلمان بازی کرد و همچنین با 
کایزرسلاترن و بایرن مونیخ قهرمان بوندس لیگا 
شد، به علاوه یک قهرمانی در سری آ با اینترمیلان 

پیش از بازنشستگی در سال ۱۹۹8.
بایرن با انتشار بیانیه ای رسمی به بازیکن سابق 
خود ادای احترام کرد و نوشت: »اف سی بایرن از 
درگذشت ناگهانی آندریاس برمه بسیار ناراحت 
است. ما عمیق ترین همدردی خود را با خانواده 
و دوستان او ابراز می کنیم. آندریاس برمه برای 
همیشه در قلب ما خواهد بود، به عنوان یک 
قهرمان جام جهانی و مهم تر از آن، به عنوان یک 
فرد بسیار خاص. او برای همیشه بخشی از خانواده 

اف سی بایرن خواهد بود. آرام باش اندی!«
برمه که بیشتر در پست دفاع چپ هجومی بازی 
می کرد، ستاره فوتبال آلمان در دهه های ۱۹8۰ و 
۹۰ بود و به عنوان متخصص ضربات ایستگاهی 

شناخته می شد.
او در نیمه نهایی جام جهانی ۱۹۹۰ مقابل انگلیس 
گلزنی کرد که آلمان در ضربات پنالتی پیروز شد.

باشگاه سابق او کایزرسلاترن در بزرگداشتی 
برای او نوشت: »این باشگاه سوگوار درگذشت 
آندریاس برمه است. او در مجموع ۱۰ سال 
پیراهن تیم ما را پوشید و با ما قهرمان آلمان 
و قهرمان جام حذفی آلمان شد. او در سال 
۱۹۹۰ با پنالتی خود تیم ملی آلمان را به عنوان 

قهرمانی جام جهانی اخراج کرد و به یک اسطوره 
فوتبال تبدیل شد. خانواده کایزرسلاترن در ماتم 
عمیقی هستند و فکر ما با خانواده و دوستان 

اندی است.«
 بازیکنان اینترمیلان در دیدار شب گذشته 
مقابل اتلتیکو مادرید در لیگ قهرمانان اروپا، 
برای ادای احترام به این بازیکن بازوبندهای 

مشکی بر بازو داشتند.
این باشگاه نیز با انتشار پیامی در غم از دست 
دادن بازیکن سابق خود نوشت: »باشگاه اینتر 
و تمام خانواده اینتر عمیقاً از درگذشت آندریاس 
برمه غمگین هستند و عمیق ترین تسلیت خود 
را به خانواده وی ابراز می کنند. این بازیکن بزرگ 
آلمانی از سال ۱۹88 تا ۱۹۹2 برای اینتر بازی کرد 
و ۱54 بازی برای این تیم انجام داد، ۱2 گل به 
ثمر رساند و یک اسکودتو، یک جام یوفا و یک 

سوپرکاپ ایتالیا به دست آورد.«
 کهکشانی ها نیز با انتشار پیامی درگذشت 
این بازیکن را تسلیت گفتند: »رئال مادرید به 
خانواده، هم تیمی ها، باشگاه ها و همه عزیزان 
این بازیکن تسلیت می گوید و با آنها ابراز 

همدردی می کند.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

Andreas Brehme
1960-2024

ناپولی و بارسلونا دو غول از نفس افتاده فوتبال 
اروپا امشب بازی رفت مرحله یک هشتم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا را در ورزشگاه مارادونا برگزار 
می کنند. دو باشگاهی که تا همیشه به اسطوره 
آرژانتینی ربط داده می شوند، فصل قبل در لیگ 
خود آقایی می کردند اما نه نشانی از مدافع عنوان 
قهرمانی دارند و نه در مرحله گروهی شگفت انگیز 
بودند. ناپولی که فصل قبل در لیگ قهرمانان تا 
یک چهارم نهایی بالا رفت، در گروه C با هشت 
امتیاز اختلاف نسبت به رئال مادرید دوم شد و 
در رفت و برگشت به غول اسپانیایی باخت اما 
سه برد در چهار بازی دیگر مقابل براگا و اونیون 
برلین برای صعود به مرحله بعد کافی بود. حالا 
تیم ایتالیایی که در سه تا از پنج فصل گذشته در 
این مرحله شکست خورده می خواهد برای اولین 
بار از سد بارسلونا بگذرد. والتر ماتزاری سه ماه 
قبل به نیمکت ناپولی برگشت اما پارتنوپی سایه 
تیم فصل قبل بود و شاید اصلاً به اروپا نمی رسید 
بنابراین دوشنبه و دو روز قبل از بازی با بارسلونا 
برای دومین بار در این فصل مربی تیم اخراج 

شد و فرانچسکو کالزونا، مربی تیم ملی اسلواکی 
که سابقه مربیگری ناپولی را دارد، تا پایان فصل 
مربی تیم شد. ناپولی با تساوی این هفته برابر 
جنوا 3۶ امتیازی شد و در رده نهم قرار گرفت در 
حالی که فصل قبل این موقع ۶5 امتیاز داشت. 
آنها در پنج بازی آخرشان سه گل زده اند تا معلوم 
شود در نبود آقای گل فصل قبل، ویکتور اوسیمن 
با چه مشکلات بزرگی درگیرند. البته استادیوم 
مارادونا برای تیم خوب بوده، در پنج بازی آخرشان 
در آن نباخته اند و شکست مقابل رئال مادرید 
تنها باخت تیم در ۱۶ بازی آخر اروپایی بوده که 
در آن به ۱۰ پیروزی رسیده اند. اما ناپلی ها هرگز 
بارسلونا را نبرده اند، چهار سال قبل در مجموع 
دو بازی همین مرحله 4 بر 2 به بارسا باختند و دو 
سال پیش در پلی آف لیگ اروپا با همین نتیجه 
برابر کاتالان ها شکست خوردند. بارسلونا که 
برای اولین بار بعد از دو سال در مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان حاضر شده، در گروه H اول شد اما 
فقط به خاطر برتری در دیدار مستقیم با پورتو. 
بعد از برد 5 بر صفر آنتورپ، تیم پرتغالی و شاختار 

دونتسک را بردند اما در سه بازی بعدی خود دو 
بار باختند. این بی ثباتی در تمام فصل بارسلونا 
وجود داشته و آنها نه تنها از کورس قهرمانی لالیگا 
خیلی عقب افتاده اند بلکه از جام حذفی هم کنار 
رفته اند؛ ژاوی اعلام کرده در پایان فصل می رود 

البته اگر زودتر اخراجش نکنند.
تیم رده سوم لالیگا با هشت امتیاز اختلاف 
نسبت به رئال مادرید، این فصل در خارج از خانه 
نباخته و هفت برد و پنج تساوی حاصل کارش 
در زمین رقبا بوده. در برد 2 بر یک این هفته در 
زمین سلتاویگو، روبرت لواندوفسکی دو گل زد 
و به آمار 5۰ گل در 7۹ بازی رسید ضمن اینکه 
گل لحظه آخر مهاجم لهستانی به رکورد تیم 
کمک کرد؛ آنها در این فصل با گل های ۱5 دقیقه 
آخر یا وقت های تلف شده 24 امتیاز گرفته اند. 
تیم ژاوی در 2۰ بازی آخرش موفق به گلزنی 
شده اما تنها سه کلین شیت داشته و بر خلاف 
رقابت های داخلی، در ۱۰ بازی آخرش در مراحل 
حذفی رقابت های اروپایی در خانه حریفان تنها 
یک برد به دست آورده است. اوسیمن در هفت 
بازی نیجریه در جام ملت های آفریقا در ترکیب 
اصلی بود و بعد از خستگی آماده بازی است تا 
کالزونا تیم کاملی در اختیار داشته باشد به جز 
پیوتر زیلینسکی که قرار است در تابستان به 
عنوان بازیکن آزاد از تیم جدا شود و از فهرست 
بازیکنان تیم در لیگ قهرمانان کنار گذاشته 
شده. بارسلونا اما آلخاندرو بالده، گاوی، مارکوس 
آلونسو، سرخی روبرتو و فران تورس را به دلیل 
مصدومیت ندارد و وضعیت ژوائو فلیکس مبهم 
است. ویتور روکه، تنها بازیکنی که در ژانویه به 
تیم اضافه شد، می تواند نخستین بازی اش در 

لیگ قهرمانان را انجام دهد.

مبارزه غول های از نفس افتاده

ناپولی-بارسلونا، دربی مارادونا
پورتو در دراگائو به دنبال قربانی

پایان دوری هفت ساله توپچی ها
دوری هفت ساله آرسنال از مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان اروپا این فصل به پایان رسید و امشب 
برای بازی رفت مرحله یک هشتم نهایی در 
پرتغال مقابل پورتو قرار می گیرند. توپچی ها 
صدرنشین گروه B شدند و به تیم سرجیو 
کونسیسائو رسیدند که پشت سر بارسلونا به 

مرحله حذفی صعود کرد.
بنفیکا و براگا با سوم شدن در گروه خود فوتبال 
بین المللی خود را در لیگ اروپا دنبال می کنند اما 
پورتو با ششمین صعود در هفت سال اخیر تنها 
نماینده پرتغال در مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
است. آنها در گروه خود چهار برد مقابل آنتورپ 
و شاختار دونتسک به دست آوردند و اگرچه 
تفاضل گل بهتری نسبت به قهرمان لالیگا 
داشتند، اما با دو شکست مقابل بارسلونا تیم 
دوم گروه شدند. این تیم که فصل قبل در 
مجموع دو دیدار یک هشتم نهایی یک بر صفر 
به اینترمیلان باخت، در هفت تا از هشت بازی 
آخرش برابر رقبای انگلیسی در مراحل حذفی 
بازنده بوده اما آن یک بار که حریفی انگلیسی 

را از پیش رو برداشت-منچستریونایتد در سال 
2۰۰4- به عنوان قهرمانی رسید.

پورتو در ۱۰ بازی خانگی آخرش در رقابت های 
مختلف نباخته و با برد 2 بر صفر این هفته برابر 
استرلا آمادورا برای پنجمین بار پیاپی در دراگائو 
کلین شیت کرد اما چند ساعت قبل از آن بازی، 
تیم بی رحم آرسنال با پنج گل میزبانش، برنلی 
را در هم کوبید. هفته قبل هم با شش گل در 
زمین وستهام پیروز شدند که بزرگترین برد 
خارج از خانه تاریخ تیم در لیگ برتر بود؛ با 
پیروزی این هفته برای نخستین بار در تاریخ 
۱38 ساله آرسنال، سال جدید را با پنج پیروزی 

لیگ شروع کردند.
آرسنال بعد از اردوی تمرینی فوق العاده مفید 
دبی در پنج بازی لیگ برتر 2۱ گل زده و تیم 
میکل آرتتا به دوگانه بی سابقه لیگ برتر و 
لیگ قهرمانان امیدوار است؛ آنها تنها دو امتیاز 
با لیورپول صدرنشین فاصله دارند هرچند 
منچسترسیتی با یک بازی و دو امتیاز کمتر 
پشت سرشان است. آنها در شش بازی مرحله 

گروهی چهار گل خوردند که همه در خانه رقبا 
بود، فقط رئال سوسیداد با گل خورده کمتری)2( 

به مرحله حذفی صعود کرد.
آخرین صعود آرسنال به یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان در فصل 2۰۱۰-2۰۰۹ بود که در 
مجموع دو دیدار ۶ بر 2 پورتو را شکست دادند 
هر چند هنوز در حسرت نخستین پیروزی در 
خانه غول پرتغالی مانده اند. تیم کونسیسائو در 
جریان برد این هفته که باعث شد فاصله هفت 
امتیازی اش با بنفیکا و اسپورتینگ لیسبون 
حفظ شود و در رده سوم باقی بماند، زایدو 
زانوسی، مدافع چپ خود را با پارگی رباط صلیبی 
از دست داد و این نیجریه ای را تا آخر فصل در 
اختیار ندارد. ایوان مارکانو هم با مصدومیت 
رباط درگیر است و شانس زیادی برای بازی 
در این فصل ندارد، برای همین کونسیسائو از 
خورخه سانچس می خواهد در خط دفاعی بازی 
کند که پپه 4۰ ساله همچنان در آن حاضر است.
رهبری خط حمله هم با اوانیلسون است که در 
مرحله گروهی چهار گل و در مجموع رقابت های 
این فصل ۱۹ گل زده است، شاید به مهدی 
طارمی که در پایان فصل از تیم جدا می شود، 

بازی برسد.
امیل اسمیت رو به نیمکت بازی با برنلی رسید 
اما گابریل ژسوس، اولکساندر زینچنکو و 
تاکهیرو تومیاسو اجازه این کار را پیدا نکردند و 
وضعیتشان مبهم است. توماس پارتی و فابیو 
ویرا هم بعد از عمل جراحی به بازگشت نزدیک 
شده اند اما فعلاً خبری از یورین تیمبر نیست. 
ویرا دوست دارد مقابل تیم سابقش بازی کند 
اما آرتتا تمایلی به دست زدن به ترکیب برنده 

تیمش ندارد.



ام دات آر قهرمان 
بدون شکست لیگ!

سومین دوره رقابت های لیگ 
هاکی روی یخ دختران با قهرمانی 
بلامنازع تیم ام دات آر به کار خود 
پایان داد. بعد از 18هفته و رقابت 
شش تیم در این دوره، تیم ام 
دات آر با هدایت محمدرضا شیخ 
جعفری در دیدار پایانی حریف 
سرسختش پی تی سی گروپ 
را با یک گل شکست داد تا به 
قهرمانی برسد. همچنین فاطمه 
شاهسوند با ۵۴ امتیاز از اسکیت 
انقلاب امتیازآورترین بازیکن 
لیگ شد. این قهرمانی در حضور 
تیم ملی مردان و تیم قهرمان 
لیگ مردان از نکات قابل توجه 
این دیدار بود که با استقبال و 
تشویق تماشاگران همراه شد. اما 
زیباترین بخش مراسمِ اختتامیه 
کار تحسین برانگیز طرفداران 
تیم قهرمان بود که پس از سوت 
پایان بازی با پرتاب عروسک به 
درون پیست یخ و اهدای آن به 
خیریه صحنه های زیبایی را خلق 
کردند. مدیریت ورزش ایرانمال 
نیز از شش چهره تأثیرگذار در 
توسعه هاکی روی یخ ایران؛ 
خانم ها گلناز فرخنده، اعظم 
سنایی، الهام مدیر دهقان، کاوه 
صدقی، فرزاد هوشیدری و نیما 
مهربان  تقدیر کرد. ام دات آر 
قهرمان، پی تی سی گروپ نایب 
قهرمان و اسکیت انقلاب عنوان 

سوم لیگ را کسب کردند.

پرواز تیم ملی هاکی 
روی یخ به سارایوو

تیم ملی هاکی روی یخ صبح 
امروز برای  حضور در مسابقات 
قهرمانی هاکی روی یخ جهان، به 

سارایوو رفت.
 سامی کارپینن سرمربی فنلاندی 
تیم ملی و همکارانش بعد از 
ماه ها تمرین، ترکیب اصلی 
تیمش برای رقابت های جهانی 

را دیروز انتخاب کرد.
فرزاد هوشیدری، امین کره ای، 
نیما مهربان، جلال کیهانفر، 
امیر حیدری، آرمان بحری، پارسا 
جلالی، کایان فرساد، عرشیا 
غفوری، دانیال باقری، مهبد 
عبداللهی، امیر مهدیون، متین 
قهارزاده، ایلیا حمزه، ماهان 
دهقانی، یونس ناقلی، ابوالفضل 
اسلامی، دانیال ساروقی، نوید 
علیزاده و رضا پورهاشمی، 
هاکی بازانی هستند که بعد از 
آخرین تمرین دیشب در پیست 
یخ ایران مال، صبح امروز پرواز 
ین سفر علاوه  کردند. در ا
بر کارپینن سرمربی، فرشاد 
مقدسی مربی و یان لاکانن مربی 
دروازبانان، اویس حسن زاده 
مدیر تیم های ملی، پوریا روحی 
دل فیزیوتراپ وکاوه صدقی 
رئیس انجمن هاکی روی یخ هم 
تیم را در رقابت های قهرمانی 
جهان سارایوو همراهی می کنند.

 zخبر

 علیرضا استکی:

در تأمین تغذیه و مکمل دچار مشکل هستیم

 سرمربی تیم امید بوکس ایران گفت: »برای موفقیت در مسابقات آسیایی 
قزاقستان که اردیبهشت ماه سال آینده برگزار می شود نیاز به حمایت های 
بیشتر فدراسیون داریم هر چند در حال حاضر اردوی خوبی در کیش 
سپری کردیم.  ۲ سال از عمر ریاست فدراسیون بوکس سپری شده و هر 
چند اتفاقات خوبی نیز رخ داده، اما موارد مورد نظر ما هنوز محقق نشده 
است و متأسفانه در تأمین تغذیه کامل و مکمل ها دچار مشکل هستیم.«

 جمشید سهرابی

عضو هیأت نظارت بر مسابقات پاراتکواندو شد

 جمشید سهرابی رئیس پاراتکواندو فدراسیون جهانی به عنوان عضو هیأت 
نظارت بر مسابقات جام ریاست فدراسیون جهانی در بخش پاراتکواندو 
انتخاب شد. در جریان این جلسه جمشید سهرابی رئیس انجمن پاراتکواندو 
به عنوان عضو کمیته نظارت بر مسابقات معرفی شد. سهرابی در جریان 
مسابقاتی که دیروز برگزار شد به همراه نمایندگان داور، فنی و همچنین رئیس 
کمیته پاراتکواندو فدراسیون جهانی نظارت بر مسابقات را برعهده داشت.

جاسم دلاوری

 ممنوع الملاقاتی دلاوری بوکسور سابق 

 جاسم دلاوری دارنده نقره و برنز مسابقات بوکس بازی های آسیایی به دلیل 
بیماری در بیمارستان بستری شد. بوکسور سنگین وزن سابق و مربی تیم 
ملی بزرگسالان ایران، به دلیل ابتلا به بیماری در بیمارستان بستری شد و از 
حدوداً ۱۰ روز قبل ممنوع الملاقات است. دلاوری که سال ها با پیراهن تیم 
ملی بوکس ایران در میادین بین المللی به روی رینگ رفت، برنز بازی های 
آسیایی ۲۰۰۶ دوحه و نقره بازی های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون را در کارنامه دارد.

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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 zسوژه

بسکتبال در آغاز پنجره انتخابی کاپ آسیا

کاظمی: مقابل قطر باید هوشمندانه بازی کرد

تیم ملی بسکتبال ایران با شروع 
رقابت های انتخابی کاپ آسیا جمعه 
۴ اسفندماه به مصاف قطری ها 
می رود. شاگردان هاکان دمیر، 
 E سرمربی ترکیه ای ایران در گروه
با تیم های قزاقستان، قطر و هند 
همگروه شده اند که در پنجره اول 
آن روزها ۴ و 7 اسفندماه به ترتیب 
با تیم های قطر و هند بازی می کنند. 
آنها در حالی روز جمعه در سالن 
بسکتبال آزادی میزبان هستند که 
برعکس دوره قبلی بسیاری از بزرگان 

ایران تیم ملی را همراهی نمی کنند. 
افرادی چون حامد حدادی، صمد 
. همچنین  . . و می  بهرا ه  ا نیکخو
سرمربی تیم ملی هم تغییر پیدا 
کرده و مهران شاهین طبع جایش را 

به هاکان دمیر داده است.
ــد  ــد و دی ــد منتظر مان ــن حال بای ــا ای ب
که با توجه به نتایج گذشته هاکان 
در جام جهانی و بازی های آسیایی 
هانگژو آیا او قادر است جواز صعود 
به مرحله اصلی بازی ها را بگیرد 

یا خیر؟
به هر حال تیم ملی اردویش را از 
هفته گذشته استارت زده است و 
بازیکنانی چون بهنام یخچالی و محمد 

امینی لژیونرهای ایرانی در آغاز هفته 
به اردو آمده اند و تمرینات شان را 
استارت زده اند. باید دید امروز این 
مربی ترکیه ای لیست تیم ملی را 

اعلام می کند یا خیر؟!
اما قطری ها استارت لیست خود را 
با عبدالرحمان سعد، ندیم موسلیک، 
زیاد الگوهری، اوساما عرفا، باباکار 
دینگ، فیصل ابوعیسی، احمد سعید 
محمد، عمر سعد، فاریس آودیک، 
سعید ندائو، محمد هاشم زیدان، 
محمد ندائو، مصطفی ندائو، محمد 
درویش، مصطفی لاشین، خالید 
رشدی، محمد عطیا، غسان هاجر، 
عبدالله یاسین موسی، حمید یاسین 

موسی، میه هاراسیک و الدجی بوبو 
ماغاسا به فیبا آسیا داده اند ولی فردا 
مشخص می شود که چه نفراتی خط 
خورده اند. در راستای این بازی هر 
چند به نظر می آید که تیم ملی کار 
سختی برای نتیجه ایده آل نداشته 
باشد ولی ارسلان کاظمی کاپیتان تیم 
ملی معتقد است: »حریفان ما اسم 
و رسم دار نیستند، بعید هم به نظر 
می رسد دیدار سختی داشته باشیم. 
ولی نمی توانیم به این موضوع اکتفا 
کنیم. ما با همان تیمی که به المپیک 
رفتیم مقابل قطر به مشکل خوردیم 
و به سختی و در دقایق آخر توانستیم 
ــد  ــور کنیم. بنابراین بای از این تیم عب

هوشیارانه برابر این تیم عربی وارد 
میدان شویم. تجربه می گوید مقابل 
قطر باید هوشمندانه بازی کنیم.«     
او با توجه به زمان کوتاه اردو برای 
این مسابقه در انتخابی کاپ آسیا 
هم گفت: »زمان تمرینات برای این 
مسابقه خیلی کوتاه بوده اما با توجه 
به اینکه همه بازیکنان تا قبل از این 
اردو درگیر مسابقات لیگ بودند، 
مشکلی از لحاظ آمادگی نداریم. 
ضمن اینکه بهنام یخچالی و محمد 
امینی هم به تازگی به تمرینات 
اضافه شده اند و اردو تکمیل شد.«

این مسابقه ساعت 17 به وقت 
تهران در سالن آزادی برگزار می شود.

سلیمی: قسمت بود اعزام شوم
 بدشانسی آوردیم که کار به اما و اگر کشیده شد

ستاره 20 ساله تکواندو در عین ناباوری در 
گرنداسلم چین دستش از سهمیه کوتاه ماند 
تا کارش برای رسیدن به مرزهای پاریس به اما 

و اگر کشیده شود.
۴ دی ماه بخت با آرین سلیمی یار نشد تا با 
باخت در روز تولدش از المپیک دور و دور تر 
شود اما با انتخابش به عنوان تک نماینده ایران 
در مسابقات انتخابی المپیک قاره ای، حالا دنیا 
یک فرصت دیگر به او داده است؛ فرصتی که 
می تواند پاهایش را به شیاپ چانگ پاریس باز 
کند و یا برای همیشه حسرت تماشای آسمان 

پاریس را بر دلش بگذارد.
 هر چند ناکامی اش در گرنداسلم حسرتی 
بر دلش گذاشته اما به گفته خودش حالا 
خوشحال است که زندگی به او فرصتی دوباره 
برای رسیدن به رویاهایش داده است. ستاره 
آینده دار تیم ملی که برای آخرین نبرد آماده 
است می خواهد جواب اعتماد کادرفنی را در 

خاک چین بدهد.
 

  انتخابت برای مسابقات انتخابی المپیک 
قاره ای چقدر تو را هیجان زده کرد؟

بابت انتخاب شدنم خداراشکر می کنم و 
امیدوارم که بتوانم اول از همه ایران و بعد 

کادرفنی را در چین سربلند کنم.
در وزن منفی ۵8 کیلوگرم سه تکواندوکار  
خوب مان شانس حضور در انتخابی المپیک را 
داشتند اما تصمیم کمیته فنی اعزام من بود و 
قسمت اینگونه رقم خورد. حالا امیدوارم دعای 
این 3 نفر کمک حال من در این مسیر باشد تا 

بتوانم سهمیه المپیک را بگیرم.
 تو در گرنداسلم تا مرز گرفتن سهمیه رفتی 

اما این اتفاق نیفتاد، این بار شرایط المپیکی 
شدن را چگونه می بینی؟

به رغم اینکه 8،7 ماهی رنکینگ یک گرنداسلم 
را داشتم اما نتوانستم در این مسابقات سهمیه 
بگیرم و حالا مسابقات انتخابی المپیک قاره ای 
آخرین و البته فرصت بسیار خوبی برای من 
است تا بتوانم المپیکی شوم. همیشه توکلم به 

خدا است و معتقدم کاری بدون اجازه او انجام 
نمی گیرد. تکواندو ورزش صدم ثانیه ها است 
و هیچ وقت نمی توان چیزی در آن پیش بینی 
کرد. من شرایطی آرمانی داشتم و باید سهمیه 
را در گرنداسلم می گرفتم اما گاهی نمی شود 
که نمی شود. بنابراین همان طور که پیش بینی 
می شد در گرنداسلم سهمیه بگیرم و نگرفتم، 
الان هم نمی توانم چیزی را پیش بینی کنم. اما 
می دانم که در شرایط خوبی هستم و امیدوارم 
روز مسابقه بتوانم به خوبی نکاتی که کادرفنی 
گوشزد می کند را گوش بدهم و بهترین خودم 

باشم تا دست پر برگردم.
  فکرش را می کردی انتخاب کادر فنی برای 

اعزام به این مسابقات باشی؟
در این مدت انتقاداتی به سبک مبارزه و یکسری 
از تکینک های من شد که معتقد بودند بعضی 
از آنها اخطار دارد ولی من همچنان معتقدم که 
این حرکات اخطار نداشت. به هر حال عده ای بر 
این اعتقاد بودند اما به کمک کادرفنی توانستم 
این موضوع را در اردو های تیم ملی برطرف کنم. 
تغییر خوبی در تکنیک ها ایجاد کردم که همین 
موضوع هم در نتایج اخیرم تأثیر خوبی داشت 
و احتمالاً این موضوعات برای انتخابم به چشم 

کادرفنی آمده است
 با توجه به سیر نزولی تکواندو در این 

سال ها، گرفتن مدال در المپیک شدنی 
است؟

 هیچ چیز قابل پیش بینی نیست اما می توانم 
این را بگویم که این تکواندوی ما نبوده که در 
این سال ها نزول کرده است بلکه رقبا بوده اند 
که پیشرفت خوبی داشتند. ما هم در همین 
چندوقت با تلاش و همت فراوان پیشرفت های 
زیادی داشتیم و راه چهارساله را یکساله طی 
کردیم اما متأسفانه بدشانسی آوردیم که مهران 
برخورداری نتوانست زودتر از این سهمیه بگیرد 
و مهدی حاج موسایی هم دستش از سهمیه 

کوتاه ماند و حالا کار به اما و اگر کشیده شد.
  حرف آخر؟

از اعتماد کادرفنی و عوامل فدراسیون تشکر 
می کنم امیدوارم که بتوانم در چین با گرفتن 
سهمیه جواب اعتمادشان را بدهم و همچنین 

باعث خوشحالی مردم شوم.

فائزه زمانی
روزنامه نگار

پریسا غفاری
روزنامه نگار
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مردان صعود کردند 
 زنان پینگ پنگ 

حذف شدند
تیم ملی تنیس روی میز ایران 
با ثبت دو برد و یک شکست 
ل  فینا در مرحله گروهی 
قهرمانی جهان به جدول 
حذفی راه پیدا کرد. شاگردان 
نسبی  لله  لطف ا جمیل 
بل  تی مقا درمرحله مقدما
ــا  ــد امـ ــت خوردنـ ــال شکسـ پرتغـ
ــر را  موفق شدند تایلند و مصـ
شکست دهند و به عنوان 
تیم سوم گروهش به جدول 
حذفی راه یابد. در این گروه 
ـــی دوم شد.  پرتغال اول و رومان
ــه  ــن مرحلـ ــرد در ایـ ــورت بـ در صـ
به جمع 16 تیم برتر راه پیدا 
می کند. تیم دختران هم 
در مرحله گروهی به ژاپن، 
لوکزامبورگ و برزیل باخت و 
فقط مقابل آفریقای جنوبی 
پیروز شد. این تیم با 5 امتیاز 
ــق  ــتاد و موفـ ــارم ایسـ در رده چهـ
به صعود به مرحله دوم نشد.

 

صعود سه اسنوکرباز 
به مرحله حذفی آسیا

ـــو و  امیر سرخوش، علی قره گوزل
میاد کاشانی به مرحله حذفی 
رقابت های اسنوکر قهرمانی 
آسیا رسیدند. این مسابقات 
روزهای ۲۸ بهمن تا ۴ اسفندماه 
پیگیری می شود که تیم ملی با 
ــی  ــرخوش، علـ ــر سـ ــب از امیـ ترکیـ
قره گوزلو و میاد کاشانی در آن 
شرکت کرده است. در این دوره 
۴۰ ورزشکار از 1۷ کشور ایران، 
امارات، سوریه، سریانکا، 
کره جنوبی، عربستان، قطر، 
فلسطین، پاکستان، عمان، 
کویت، اردن، عراق، هندوستان، 
هنگ کنگ، بحرین و افغانستان 

ــد. ــور دارنـ حضـ
رها  ین پیکا در گروه اول ا
امیر سرخوش کاپیتان ایران 
شعیب خان، محمد رئیس، 
یانگ هوانگ و محمد البینالی 
را شکست داد تا به عنوان 
سرگروه راهی دور بعدی شود. 
در گروه G علی قره گوزلو در 
دومین تجربه بین المللی خود، 
از سد اسنوکربازان پاکستان، 
عربستان، اردن و فلسطین 
گذشت و به عنوان سرگروه 
 C به دور بعد رسید. در گروه
میاد کاشانی ابتدا صدیق 
الفارسی ازعمان را مغلوب کرد 
و سپس طارق الحداد )سوریه( 
ــر یک شکست  ــه 3 بـ ــا نتیجـ را بـ
داد اما در ادامه مقابل علی 
العبیدلی )قطر( شکست خورد 
و با دومی گروهش صعود کرد. 
دیروز هم قرعه کشی مرحله 

حذفی انجام شد.

فینال لیگ برتر 
والیبال زنان؛ سایپا 
فاتح جدال نخست 

مدعیان تهرانی
 بیست وسومین دوره مسابقات 
والیبال قهرمانی باشگاه های 
برتر زنان ایران که از پنجم آبان 
با حضور هفت تیم مهرسان، 
هوران یزد، پیکان تهران، فولاد 
مبارکه سپاهان، ذوب آهن 
اصفهان، مس رفسنجان و 
ــاز شده است،  ــران آغـ ــایپا تهـ سـ
به مرحله حساس فینال رسید.

ـــه صورت  ـــال این رقابت ها ب فین
دو برد از سه مسابقه و به 
صورت متمرکز در تهران برگزار 
می شود و تیم های مهرسان 
و سایپا برای کسب مقام 
قهرمانی به مصاف یکدیگر 

ند. می رو
نخستین دیدار فینال از ساعت 
13 روز گذشته )سه شنبه یکم 
ــایپا  ــم سـ ــد و تیـ ــاز شـ ــفند( آغـ اسـ
پس از 161 دقیقه تاش تهران 
موفق به شکست سه بر دو 
حریف شد تا گام بلندی برای 

قهرمانی برداشته باشد.

 zخبر

 رضا مؤمنی مقدم:

سرمربی نوجوانان باید الگوی اخلاقی باشد

رضا مؤمنی مقدم سرمربی تیم والیبال جوانان، درباره شاخصه های 
سرمربی تیم نوجوانان گفت: »فدراسیون برای تیم نوجوانان، عادل غلامی 
را به عنوان استعدادیاب انتخاب کرد، انتخابی که فرصت خوبی برای عادل 
است. چرا که او تازه به عرصه مربیگری پا گذاشته و این مسئولیت جدید 
تجربه بزرگی برایش است. اما سرمربی تیم نوجوانان علاوه بر تجربه، 

تخصص و تعهد از لحاظ اخلاقی هم الگوی بازیکنان باشد.«

رحمان رئوفی:

خوب باشیم می توانیم سهمیه المپیک بگیریم

رحمان رئوفی، سرمربی تیم ملی والیبال ساحلی معتقد است تصاحب 
سهمیه المپیک ساحلی بازان راحت نیست. او می گوید: »اگر خوب باشیم 
می توانیم سهمیه بگیریم که البته کار آسانی نیست. باید با بهترین شرایط 
اعزام شویم و روز مسابقات هم بازیکنان در شرایط جسمانی و روحی 
ایده آل و آماده باشند. رقابت های انتخابی المپیک میدان تجربه اندوزی 

نیست، باید با برنامه دقیق و بازیکنان با تجربه در آن شرکت کنیم.«

کیانوش رستمی:

به من گفتند ورزش را کنار بگذار و برو

کیانوش رستمی ملی پوش سابق وزنه برداری در جلسه آنلاین ارزیابی 
عملکرد و پاسخگویی وزیر ورزش و جوانان گفت: »دلم پر است و از 
وزنه برداری خسته شده ام. این در حالی است که همیشه تلاش کردم 
پرچم ایران را به اهتزاز درآورم. برخی افراد به من گفتند که آقای رستمی 
ورزش را کنار بگذار و نباید ورزش کنی. مرا از ورزش طرد کردند و گفتند 

باید از کشور بروی.«

آخرین وضعیت انتخاب سرمربی تیم ملی والیبال

رونمایی از ذهن برنده

سرانجام کمیته فنی فدراسیون 
والیبال در آخرین جلسه، از بین 
گزینه های فدراسیون، دو مربی 
نزدیک به نیمکت تیم ملی را 
انتخاب کردند. فدراسیون والیبال 
بعد از اینکه سری قبل رودست 
خورد و گزینه اصلی سرمربیگری 
تیم ملی را با سمپاشی بعضی ها از 
دست داد، این بار در سکوت کامل 
کار را جلو برد. بدون اینکه اسمی از 
5 گزینه مدنظرش رسانه ای شود. 
کاماً چراغ خاموش. هر چند 
وحید مرادی سرپرست فدراسیون 
اصطاح چراغ خاموش را قبول 
نداشت. سرپرست فدراسیون 
بدون هیاهو اطاعات کامل و 
گزارش مذاکره اش با گزینه ها را 
ــا آنها  به اعضای کمیته فنی داد تـ
بعد از بررسی در جلسه کمیته 
فنی، درباره بهترین گزینه به توافق 
ــی  ــه فنـ ــای کمیتـ ــه اعضـ ــند. البتـ برسـ
هم برخاف قبل مهر سکوت به 
ــا  ــا به امروز بـ لب هایشان زدند و تـ
ــور  ــته حضـ ــه را شایسـ اینکه دو گزینـ
روی نیمکت تیم ملی والیبال 
دانستند اما تا قرارداد نهایی، اسم 

آنها را محفوظ نگه داشته اند.
ـــا وحید  ـــده ت ـــا این شرایط حالا مان ب
مرادی قسمت دوم مأموریتش، 
یعنی سفر و مذاکره رو در رو و 
امضای قرارداد را انجام دهد. نکته 
جالب اینکه دلالانی که خیلی 
دوست داشتند پیاتزا سرمربی 
تیم ملی ایران شود، بعد از تصمیم 
کمیته فنی و تمام شدن قصه 
حضور مربی ایتالیایی باز هم 
ناامید نشدند و جور دیگری دست 
به کار شدند تا پیاتزا را به فدراسیون 
تحمیل کنند. آن هم با طرح اینکه 
قرار است او بعد از بازی های لیگ 
ـــال  ـــی والیب ملت ها سرمربی تیم مل
شود. هر چند که وحید مرادی 
آب پاکی را روی دست آنها ریخت. 
وقتی گفت: »روبرتو پیاتزا تا پایان 
لیگ ملت های والیبال با هلند 

قرارداد دارد و بعضی گمانه زنی ها 
برای اینکه او می تواند با هلند 
فسخ کند واقعیت ندارد و حضور 
او در تیم ملی والیبال ایران منتفی 

است.«
 

 ذهن برنده، فاکتور مهم 

سرمربی تیم ملی
وحید مرادی، سرپرست فدراسیون 
والیبال در جلسه شورای فنی که 
یکشنبه هفته جاری برگزار شد 
صحبت هایی کرد که می تواند 
ین  ا ه  نشان دهنده نقشه را
فدراسیون در انتخاب سرمربی 

تیم ملی باشد.
او با اعام مذاکره مجدد با برخی از 
گزینه های گذشته و آغاز مذاکرات 
با تعدادی گزینه جدید، اظهار 
داشت: »در این مدت با بیش 
از هشت مربی خارجی جلسات 
آناین داشتیم و در خصوص شرایط 
همکاری و برنامه های آنها گفت وگو 
کردیم. در پایان با پنج گزینه 
تقریباً به توافق نهایی رسیدیم 
ــود  ــاص خـ ــرایط خـ ــدام شـ ــر کـ ــه هـ کـ
را اعام کردند. شرایط جامعه و 
ـــه ای  ـــه گون ـــال ب ـــه والیب عاقه مندان ب
ــاب  ــی انتخـ ــه کنونـ ــه در برهـ است کـ
یک مربی خارجی خوب به یک 
مطالبه عمومی تبدیل شده و 
فدراسیون در طول این مدت تمام 
ــرای جذب بهترین  ــود را بـ تاش خـ
گزینه ممکن انجام می دهد. سعی 
ــه  ــن گزینـ ــوان بهتریـ ــد تـ ــم در حـ داریـ
ــا  ــم تـ ــاب کنیـ ــی انتخـ ــم ملـ ــرای تیـ را بـ
جایی که برای لورنزتی پیشنهاد 
قابل توجه و چند برابری اعام 
کردیم، ولی متأسفانه به دلایل 
شخصی نتوانست به ایران بیاید 
ولی بشدت عاقه مند بود. اولویت 
فدراسیون والیبال ذهن برنده 
است. کسی را سرمربی تیم ملی 
والیبال ایران خواهیم کرد که 
معتقد باشد والیبال ایران می تواند 
در المپیک ۲۰۲۴ حضور داشته 
باشد. المپیک پاریس مطالبه و 
حق مردم ایران است و باید از 
کوچکترین فرصت ها استفاده 

کنیم. تیمی تشکیل خواهیم داد 
تا برای حضور در المپیک پاریس 
بجنگد. به دنبال مربی ای با ذهن 
برنده هستیم. با پنج گزینه به 
مرحله نهایی مذاکرات رسیدیم که 
همه آنها شانس خوبی برای حضور 
ایران در المپیک پاریس قائل 
ـــرای قبول این مسئولیت  ـــد و ب بودن

آماده جنگیدن هستند.«
ین حساب همین روزها  با ا
انتظار والیبالی ها تمام می شود 
ــی  ــم ملـ ــرمربی تیـ ــیون از سـ و فدراسـ
رونمایی می کند. سرمربی که 
به گفته سرپرست فدراسیون 
مهم ترین شاخصه اش ذهن برنده 

است.

بخشی از مذاکرات 
انجام شده، فکر 

می کنم بزودی این 
کار انجام شود. 

حتی دو شب قبل به 
مرادی پیامک دادم 

تا این کار هر چه 
زودتر انجام شود

با بیش از هشت 
مربی خارجی جلسات 

آنلاین داشتیم و 
در خصوص شرایط 

همکاری و برنامه های 
آنها گفت وگو کردیم. 

در پایان با پنج گزینه 
تقریباً به توافق 

نهایی رسیدیم که 
هر کدام شرایط 

خاص خود را اعلام 
کردند. شرایط جامعه 

و علاقه مندان به 
والیبال به گونه ای 

است که در برهه 
کنونی انتخاب یک 

مربی خارجی خوب به 
یک مطالبه عمومی 

تبدیل شده و 
فدراسیون در طول 

این مدت تمام تلاش 
خود را برای جذب 

بهترین گزینه ممکن 
انجام می دهد
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مهری رنجبر
به زودی سرمربی تیم ملی معرفی می شودروزنامه نگار

محمود افشاردوست سخنگوی کمیته فنی والیبال، از تأیید 
دو گزینه برای سرمربیگری تیم ملی در جلسه یکشنبه خبر 
می دهد. او می گوید: »کمیته فنی، 5 گزینه فدراسیون والیبال 
را بررسی کرد و بعد از بررسی های کمیته، 3 گزینه کنار گذاشته 
ـــا ۲ مربی  ـــا لحاظ اولویت ب ـــال ب شدند و قرار شد فدراسیون والیب

ــره کند.« مذاکـ
او ۲ گزینه انتخابی را مورد تأیید کمیته فنی می داند: »هر ۲ مربی 
مورد تأیید کمیته فنی قرار گرفتند و قرار بر این شد سرپرست 
فدراسیون والیبال مذاکرات نهایی را با آنها انجام دهد و در نهایت 

با یکی از آنها قرارداد امضا شود.«
سخنگوی کمیته فنی فدراسیون والیبال معتقد است بزودی 
سرمربی تیم ملی معرفی می شود: »چون بخشی از مذاکرات 
انجام شده، فکر می کنم بزودی این کار انجام شود. حتی دو شب 
قبل به مرادی پیامک دادم تا این کار هر چه زودتر انجام شود.« 
افشاردوست امیدوار است آینده تیم ملی با مربی جدید مثبت 
باشد: »امیدوارم تیم ملی روند مثبتی داشته باشد. از سه ماه 
قبل که مربیان مطرحی معرفی شدند و در نهایت به این دو مربی 
رسیدیم هدف مان ایجاد شرایط خوب برای تیم ملی است. رشد 
ـــادی  ـــه عوامل زی ـــوط نمی شود و ب ـــه سرمربی مرب ـــی فقط ب ـــم مل تی
مثل آمادگی بازیکنان و عدم مصدومیت آنها، حضور به موقع 

ـــی بستگی دارد.« لژیونرها و بازی های خوب تدارکات
او درباره اینکه چرا کمیته فنی به دنبال انتخاب مربی 
ایرانی نبود، می گوید: »بستگی به شرایط، نظر افراد 
تغییر می کند. خودم همیشه حامی مربی ایرانی 
بودم اما اگر با سرمربیگری سعید معروف مخالفت 
کردم به این دلیل بود که او در این مقطع نباید 
درگیر چنین چالش بزرگی می شد؛ چون باید 
از او مراقبت کنیم. البته در شرایط فعلی 
ـــی، ریسک بزرگی است.« انتخاب هر مرب

عضو هیات رئیسه فدراسیون والیبال 
درباره حواشی لیگ برتر، معتقد است 
باشگاه ها باید به مسائل فرهنگی 
توجه کنند: »نمی دانم چه بر سر 
ــان  ــان و مربیـ ــرا بازیکنـ ــده و چـ ــال آمـ والیبـ
چنین رفتارهایی از خودشان نشان 
می دهند. والیبال، رشته  دانشگاهی 
است. باشگاه ها باید به مسائل فرهنگی 
توجه کنند. بازیکنان و مربیان هم باید 
رفتار حرفه ای از خود نشان دهند. فدراسیون 
والیبال باید برخورد جدی با این مسائل 
ــا  کند.« افشاردوست درباره نقش بوقچی هـ
در حواشی لیگ برتر والیبال، می گوید: 
»هر اتفاقی که روی سکوها رخ می دهد 
باشگاه ها مسئول آن خواهند بود؛ چون لیدرها 

با باشگاه ها هماهنگ هستند.«



 

در خصوص بازی استقلال با ملوان و 
اختلاف تمام نشدنی خطیر و نکونام 
با سعید عزیزیان مربی سابق استقلال 

همکلام شدیم.

اختلاف نکونام و خطیر همچنان 
ادامه دارد و به یک سریال 

تکراری تبدیل شده است، نظر 
شما در این خصوص چیست؟

نمی دانم چرا همیشه در فوتبال ما 
این اختلافات در سطح باشگاه وجود 
دارد. حالا هم که در استقلال خطیر 
و نکونام اینطور با هم اختلاف پیدا 
کرده اند. اما استقلال تیم بزرگی است 

و این تیم برای هواداران است و برای 
خطیر و نکونام نیست. باید در این 
اختلاف یک نفر کوتاه بیاید و اگر آنها 
کوتاه نیامدند باید وزارت ورزش وارد 
عمل شود و به این اختلاف ورود کند.

این اختلاف بیشتر شکل لج و 
لجبازی بچگانه را پیدا کرده است.

دقیقاً همین طور است. به همین 
دلیل هم می گویم باید وزارت ورزش 
ورود کند چون تاوان این لجبازی را 
در آخر باید هوادار تیم بدهد. وقتی 
هیچ کدام قرار نیست کوتاه بیایند 
باید وزارت ورزش کاری کند که آنها از 

موضع خود عقب نشینی کنند.
چندی پیش وزیر ورزش به دو 

طرف هشدار داد، اما آنها بی توجه 
هستند.

هشدار کافی نیست و باید جدی تر 
برخورد شود. دو طرف را باید وزیر 
ورزش احضار کند و ازآنها توضیح 

خطیر  و  م  نا نکو ید  با  . هد ا بخو
شفاف سازی کنند و توضیح بدهند 
که چرا این همه با هم اختلاف دارند.

خیلی ها می گویند با این همه 
حرمت شکنی که شده صلاح 

نیست خطیر و نکونام دیگر با هم 
کار کنند، نظر شما چیست؟

من هم اعتقاد دارم که صلاح نیست که 
این دو نفر با هم ادامه دهند چون هر 
پادرمیانی حکم مسکن دارد و دوباره با 
یک جرقه این اختلاف شروع می شود. 
با اینکه برای دو طرف ارزش قائل 
هستم باید یکی از این دو نفر بروند. 
خطیر یا نکونام هر کدام که نمی توانند 
ادامه دهند، بروند تا دود این اختلاف 

در آخر به چشم هوادار نرود.
نظرتان در خصوص بازی های 

استقلال چیست؟ بعضی ها 
معتقد هستند که استقلال نتیجه 

می گیرد، اما خوب بازی نمی کند!

استقلال صدرنشین است و نتیجه 
گرفته است. چه فایده دارد اگر خوب 
بازی کند و نتیجه نگیرد. هوادار از 
این تیم نتیجه می خواهد و تاکنون 

توانسته خوب نتیجه بگیرد.
نظرتان در خصوص عملکرد 

حسینی چیست؟ مدتی مربی 
او بودید و از توانایی این بازیکن 

شناخت کافی دارید.
حسینی هم گلر خوبی است و هم 
بسیار با اخلاق است. حسینی در 

تمرین هم خیلی تلاش می کند.
کارشناسان فوتبال معتقد بودند 
که قلعه نویی در جام ملت ها باید 

به این بازیکن بازی می داد.
بیرانوند گلر خوبی است و بازی ها 
حساس بود. باید به قلعه نویی حق 
داد اگر بیرانوند بازی نمی کرد و تیم 
ملی نتیجه نمی گرفت به او ایراد 
می گرفتند. هرچند که بیرانوند در 

بازی با ژاپن و قطر خوب نبود و روی 
گل دوم و سوم قطر مقصر بود. اما 
با وجود این قلعه نویی نمی توانست 

ریسک کند و به او حق می دهم.
استقلال بازی با ملوان را در پیش 

دارد، این بازی چطور ارزیابی 
می کنید؟

بازی سختی است. استقلال کارش 
در انزلی سخت است، اما هیچ چیز 
غیر ممکن نیست. بازیکنان استقلال 
از نظر روحی و روانی شرایط خوبی 
دارند و قطعاً در انزلی روز خوبی 
خواهند داشت. سه امتیاز این بازی را 
بگیرند در صدر جدول دست نیافتنی 

می شوند.
اگر در انزلی برنده شوند قهرمان 

خواهند شد؟
من فکر می کنم در صورت برد، 
د  یا ز ستقلال  ا نی  قهرما ل  حتما ا

. د می شو

عزیزیان: بیرانوند در دو بازی جام ملت ها گل های بدی خورد

اگر خطیر و نکونام نمی توانند، از استقلال بروند
 وزیر ورزش مدیرعامل و سرمربی استقلال را احضار کند

اکبرپور: اختلاف 
خطیر و نکونام در 

شأن استقلال نیست
علیرضا اکبرپور مهاجم سابق 
استقلال، درباره اختلافات 
پیش آمده بین علی خطیر و 
جواد نکونام گفت: »این شرایط 
از ابتدای فصل وجود داشت، 
ولی بعد از مدتی آنها آشتی 
کردند و ما هم خوشحال شدیم 
که دیگر تیم به حاشیه نمی رود. 
متأسفانه این اختلاف  نظرها 
دوباره دیده می شود و ما از 
هر دو طرف و اطرافیان شان 
و  یم  می شنو یی  ف ها حر
جملاتی می خوانیم که در شأن 
و شخصیت باشگاه استقلال 
نیست. استقلال باشگاه بزرگی 
است و باید راه حلی پیدا شود 
تا این مشکلات و اختلافات از 
بین برود. متأسفانه نمی دانم 
ما پیشکسوتان چه باید بگوییم 
و چه کاری انجام بدهیم، چون 
کار این دو نفر از آشتی کردن 

گذشته است.« 
اکبرپور در ادامه گفت: »من 
ز  م ا ز هیچ کدا هم ا نمی خوا
آنها طرفداری کنم، چون برای 
من استقلال مهم است. این 
باشگاه مدیران و مربیان زیادی 
را به خود دیده، ولی مهم این 
است که شخصیت استقلال 
حفظ شود. نکونام به عنوان 
سرمربی خواسته هایی داشته 
و باشگاه هم شرایط خاص 
خودش را دارد، ولی بهتر است 
این وضعیت هر چه زودتر تمام 

شود.« 
اکبرپور در واکنش به اینکه برخی 
معتقدند استقلال کمبود بازیکن 
ندارد، گفت: »من نمی گویم 
استقلال مشکل کمبود بازیکن 
دارد و اتفاقاً بازیکنان خوبی در 
این تیم حضور دارند و دو بازیکن 
باکیفیت هم به لیست تیم 
اضافه شدند. در ابتدای فصل 
اما نفرات موردنظر کادر فنی 
به صورت کامل جذب نشدند 
و فکر می کنم بحث جایگزین 
کردن و نیمکت قوی هم بسیار 
مهم است که استقلال شرایط 
چندان خوبی در این زمینه 

نداشت.«

 

نقش کاپیتان در 
بازگشت حامدی فر

امید حامدی فر دوشنبه شب در 
جلسه ای با حضور علی خطیر 
شرکت کرد تا پس از اصلاح 
قراردادش برای ادامه کار در 

استقلال به توافق برسد. 
سیدحسین حسینی کاپیتان 
استقلال که به همراه حامدی فر 
به باشگاه رفته بود، نقش 
پررنگی در این ماجرا داشت.

گفته می شود حامدی فر در 
تهران حضور نداشته و با تماس 
حسینی برگشته تا در این جلسه 

شرکت کند. 
حسینی همچنین در این جلسه 
برای اصلاح قرارداد هافبک 
استقلال و برقراری تعامل بین 
او و باشگاه نقشی محوری را ایفا 
کرد تا به این ترتیب به حفظ 
یک بازیکن در جمع شاگردان 

نکونام کمک کرده باشد.
کاپیتان استقلال، پیش از این 
نیز در ابتدای فصل ضمن 
بل توجهی از  کسر مبلغ قا
قرارداد خودش، نقش مهم 
و پررنگی نیز در راضی کردن 
دیگر بازیکنان تیم برای کم 
کردن قراردادهای شان داشت 
تا باشگاه بتواند سقف بودجه 

را رعایت کند.
همچنین حامدی فر که در 
ابتدای فصل قراردادش را برای 
رعایت سقف بودجه با مبلغ 
بسیار کمتری بسته بود، در 
جلسه نیز با قبول تخفیف به 
باشگاه استقلال، قراردادش 
را با مبلغی جدید و کمتر از 
درخواست ارائه شده به باشگاه 

اصلاح کرد.

ابوالفضل جلالی

در انتظار لیست تیم ملی

امیر قلعه نویی دوشنبه شب در برنامه شب های فوتبالی از دلایل نرسیدن 
به فینال جام ملت ها صحبت به میان آورد و به این نکته اشاره داشت 
که قصد دارد بازیکنان جوان را به اردوی تیم ملی دعوت کند. در همین 
راستا گفته می شود ابوالفضل جلالی نیز قرار است در اردوی بعدی تیم 
ملی در لیست قلعه نویی قرار بگیرد. تیم ملی در فروردین سال آینده دو 

بازی در مرحله مقدماتی جام جهانی با تاجیکستان دارد.

ماشاریپوف

به دنبال نخستین بازی

استقلال در فصل نقل و انتقالات زمستانی چندان قوی عمل نکرد و تنها 
مهره ارزشمندی که توانست جذب کند، ماشاریپوف ازبک بود. این بازیکن 
ازبکستانی از همان بازی با نفت مجوز بازی گرفت، اما نکونام مقابل نفتی ها 
به او بازی نداد و اینطور که گفته می شود از بازی با ملوان قرار است سرمربی 
استقلال به او بازی دهد. هواداران استقلال امیدوار هستند که این بازیکن 

یکی از بازیکنان خوب این تیم در نیم فصل دوم باشد.

علی اصغر مؤمنی

اولین بازی برای استقلال

کمیته داوران روز گذشته اسامی داوران هفته هفدهم را اعلام کرد و 
براساس آن علی اصغر مؤمنی داور شمالی لیگ قرار است بازی ملوان 
بندرانزلی – استقلال را سوت بزند. در این بازی علی اصغر مؤمنی را فرهاد 
فرهاد پور و دانیال باشنده همراهی خواهند کرد. مؤمنی ابتدای فصل 
نتوانست تست خود را پاس کند و با تأخیر به لیگ اضافه شد و این 

نخستین بازی است که برای استقلال سوت می زند.

از کمپ آبی
استقلال 8
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 zخبر و مصاحبه

 zگزارش

من هم اعتقاد دارم 
که صلاح نیست که 
خطیر و نکونام با 
هم ادامه دهند 
چون هر پادرمیانی 
حکم مسکن دارد 
و دوباره با یک 
جرقه این اختلاف 
شروع می شود. با 
اینکه برای دو طرف 
ارزش قائل هستم 
باید یکی از این دو 
نفر بروند. خطیر یا 
نکونام هر کدام که 
نمی توانند ادامه 
دهند، بروند تا دود 
این اختلاف در آخر به 
چشم هوادار نرود.

نکونام قبل از بازی با ملوان، بازیکنانش را توجیه می کند؟

7 استقلالی در آستانه محرومیت از بازی با سپاهان
 هفت بازیکن استقلال در خطر 
محرومیت از دیدار هفته آینده مقابل 
سپاهان قرار دارند. استقلال در ادامه 
رقابت های لیگ برتر روز پنجشنبه در 
ورزشگاه تختی انزلی به مصاف ملوان 
خواهد رفت که برای آبی پوشان حائز 
اهمیت است. استقلال در این بازی 
۶ بازیکن ۳ اخطاره دارد که در صورت 
دریافت اخطار، دیدار حساس هفته 
آینده برابر سپاهان را از دست خواهند 
داد.»مهدی مهدی پور، روزبه چشمی، 
ابوالفضل جلالی، صالح حردانی، امید 
حامدی فر، محمد حسین مرادمند و 
آرمین سهرابیان« ۷ بازیکنی هستند 
که باید مراقب باشند از داور بازی 
مقابل ملوان اخطار دریافت نکنند. 
یکی از داورانی که در حال حاضر 

بازنشسته است و به عنوان کارشناس 
داوری به کار خود ادامه می دهد 
در خاطرات خود تعریف می کرد 
قبل از دربی و همچنین مواقعی که 
بازیکنان در خطر محرومیت قرار 
داشتند قبل از بازی به سراغ داور 
رفته و از او می خواهند نسبت به 
نها سخت گیری نکنند. استقلال  آ
در آستانه بازی با ملوان )که به زعم 
کارشناسان سخت است( هفت 
بازیکنش در خطر محرومیت قرار 
دارند و این خطر درست موقعی 
احساس می شود که استقلال باید در 
بازی بعدی خود به مصاف سپاهان 
برود؛ حریفی که برای استقلال گربه 
سیاه است و هر بار در لیگ ترمز 
ب  محسو ل  ستقلا ا ی  زی ها پیرو

می شود. تک باخت استقلال در 
نیم فصل اول مقابل سپاهان بود 
و همیشه این خطر وجود دارد که 
زردپوشان اصفهانی مانع موفقیت 
استقلال در نیم فصل دوم هم بشوند. 
با توجه به حساسیت کار و همچنین 
رقابت تنگاتنگی که استقلال در 
صدر جدول با تیم سپاهان دارد، 
خطر محرومیت بیش از نیمی از 
بازیکنان اصلی استقلال می تواند 
زنگ خطری برای این تیم پر طرفدار 
باشد. استقلالی ها در بازی با نفت 
عصبی نشان دادند و کارت زردهایی 
که از داور بازی گرفتند بیشتر به خاطر 
سراسیمگی و عصبانیت بی مورد آنها 
بود. حالا با توجه به اینکه تیم استقلال 
در خانه حریف باید به مصاف ملوان 

برود )تیمی که طرفداران بی شماری 
در انزلی دارد( کار برایش به مراتب 
سخت تر از بازی با نفت خواهد بود. 
قطعاً نکو برای اینکه با محرومیت 
چند بازیکنش مواجه نشود، قبل از 
بازی باید آنها را توجیه کند تا با آمادگی 
ذهنی به زمین بروند و حداقل اخطار 
بی دلیل از داور بازی نگیرند. علی اصغر 
مؤمنی داور سخت گیری نیست اما اگر 
بازیکنانی مثل حامدی فر حواس شان 
نباشد و تکل های خشن و خطرناک 
داشته باشند دیگر با عطوفت این 
داور مواجه نمی شوند و کارت خواهند 
گرفت. باید دید در انزلی موقعی که 
مؤمنی سوت خود را به صدا در می آورد 
کدام بازیکن محروم شده و نمی تواند 

مقابل سپاهان بازی کند.

 zگفت وگو

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار



  جنگ دو نفره 
علیه استقلال

م استقلال  نا خطیر و نکو
را به کجا خواهند برد؟ به 
سکوی قهرمانی لیگ برتر 
یا از دست دادن جام های 
پیش رو؟! این سؤالی است 
که ذهن هواداران استقلال را 
سخت درگیر خود کرده است. 
هوادارانی که بعد از اظهارات 
اخیر سرمربی خود بیش 
از پیش به آینده تیم شان 
بیمناک شده اند و نگرانند که 
بار دیگر تیم محبوب شان 
جام قهرمانی لیگ برتر را از 

کف بدهد.
جنگ های فرسایشی نکونام 
و خطیر ذهنیتی جز این باقی 
نگذاشته و هیچ استقلالی 
ـــی  ــن فضای ــه در چنیـ ــت کـ نیسـ
نی تیمش امید  به قهرما
بسته باشد. حال برای خطیر 
و نکونام دو راه بیشتر باقی 
نمانده است. راه اول این است 
که به جاده آرامش و مدارا 
بازگشته و نهایت برای دو ماه و 
اندی یکدیگر را تحمل کنند تا 
ـــه انتهای  ـــا آرامش ب استقلال ب
لیگ برسد و احتمالاً جام 
ــا  ــه چنگ آورد و یـ ــی را بـ قهرمانـ
اینکه به این بگومگوهای 
اعصاب خرد کن ادامه دهند 
و دست دیگر مدعیان را باز 
بگذارند تا به سادگی به 
جایگاه استقلال دست درازی 
کرده و این تیم را از صدر 

بیندازند.
بی شک راه نخست برای 
نکونام و خطیر بهترین انتخاب 
است و آقای سرمربی و آقای 
ر  با یک  ید  با مل  مدیرعا
برای همیشه از بازگو کردن 
مشکلات درون خانوادگی 
در رسانه ها خودداری کرده 
ــیر درست  تیم خود را در مسـ
قرار دهند. نه نکونام از 
بیان اختلافاتش با خطیر 
در رسانه ها سود می برد و 
نه خطیر که اگر بخواهد 
بار دیگر پاسخ سرمربی را 
در رسانه ها بدهد، دوباره 
استقلال را وارد چالشی جدید 

. می کند
لبته قدم اول در  خطیر ا
مسیرعقلانیت را با امتناع 
از حضور در برنامه فوتبال 
ـــه سرمربی  ـــر و صحبت علی برت
استقلال برداشت و نشان داد 
توصیه هایی که در روزهای 
قبل به او شد را به جان 
خریده و به نوعی در صدد 
ـــن  آرام کردن فضای پرتنش ای

روزها است.
نکونام نیز باید از همین 
حربه استفاده کند. او در 
یک موقعیت طلایی قرار 
گرفته و اگر بتواند در فصل 
اول مربیگری در این باشگاه 
به قهرمانی لیگ برتر برسد، 
ــتقلال در  ــگاه اسـ ــخ باشـ در تاریـ
لیگ برتر جاودانه خواهد 
شد و به اولین مربی تبدیل 
خواهد گشت که در اولین 
م  به جا فصل حضورش 

رسیده است.
ــوب  ــت را خـ ــن موقعیـ ــر ایـ خطیـ
ست  سیا که  کرده  درک 
سکوت را در پیش گرفته 

. ست ا
 او می داند که قهرمانی با 
ولین فصل  استقلال در ا
مدیریت یک رکورد خاص را 
در اختیارش قرار خواهد داد 
و به دسته معدود مدیرانی 
در تاریخ این باشگاه تبدیل 
ــل اول  ــه در فصـ ــد کـ ــد شـ خواهـ
مدیریت جام برده است. 
نکونام نیز باید این مهم را 

جدی بگیرد.
سکوت بهترین راه حل برای 
رسیدن به اهداف است و 
نکونام نیز باید به مانند 
خطیر خویشتنداری پیشه 

کند.

 zیادداشت

 روزبه چشمی

بازی در پست دلخواه

روزبه چشمی در نیمه دوم بازی با صنعت نفت به خط دفاع منتقل شد 
در حالی که یک نیمه در خط میانی بازی کرد. چشمی اما در بازی با ملوان 
بار دیگر به خط میانی خواهد رفت. نکونام قصد دارد کمربند خط میانی 
تیمش را سفت و محکم کند و برای رسیدن به اهداف تاکتیکی روی 
توانایی چشمی حساب باز کرده است. آیا چشمی انتظارات سرمربی 

را برآورده خواهد کرد؟!

 میلاد فخرالدینی

دور از ترکیب اصلی

بازی کردن میلاد فخرالدینی در ترکیب اصلی استقلال بسیار بعید است 
و به احتمال زیاد او فرصت خواهد داشت به عنوان بازیکن تعویضی 
در ترکیب تیمش بازی کند. فخرالدینی در بازی با صنعت نفت دقایق 
کوتاهی برای استقلال به میدان رفت اما در بازی با ملوان زمان بیشتری 
در اختیار این بازیکن قرار خواهد گرفت. او احتمالاً درهمان پست گوش 

راست بازی خواهد کرد.

 پیمان بابایی

گزینه چهارم

پیمان بابایی برای بازی در ترکیب استقلال دشواری بسیاری دارد و 
با جذب ماشاریپوف، او از تفکرات سرمربی استقلال فاصله بیشتری 
گرفته است. بابایی برای رسیدن به ترکیب اصلی باید زمان بیشتری 
انتظار بکشد. او عملاً برای ورود به ترکیب تیمش به گزینه چهارم جواد 
نکونام در خط حمله تبدیل شده و جایگاه آنچنان سفت و محکمی در 

استقلال ندارد.

 zسوژه

پرسپولیس به 
بازیکنانی نظیر نبیل 

باهویی و اوستین 
اورنوف به ترتیب 600 
هزار دلار و 800 هزار 
دلار پرداخت می کند 

اما وقتی پای جذب 
ستاره ای ملی پوش 

مانند عزت اللهی 
می رسد، بحث 

بی پولی را به میان 
می آورد. یا استقلال 

که همین چند روز 
قبل ماشاریپوف را 

جذب کرد و در مورد 
او می گویند 300 

هزار دلار نقد دریافت 
کرده تا قراردادش را 

امضا کند
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 حداقل در 5 سال اخیر بارها نام 
نتقال  للهی برای ا سعید عزت ا
به استقلال، پرسپولیس و حتی 
سپاهان و تراکتور مطرح شده اما 
هیچ گاه این اتفاق رسمی نشده. 
به خصوص در دوره مربیگری آندره آ 
استراماچونی در استقلال، سعید به 
ــا  ــود امـ ــده بـ ــگاه نزدیک شـ ــن باشـ ایـ
ـــه پایتخت شکل  در نهایت انتقال ب
رسمی به خود نگرفت. در دوره 
حضور قربان بردی اف در تراکتور 
هم بحث هایی پیرامون بازگشت 
سعید به لیگ ایران شنیده شد و 
ـــاز هم شماره 6  ـــود اما ب جدی هم ب
تیم ملی تصمیم گرفت در فوتبال 
اروپا بماند و برای وایله به میدان 

برود.
در نقل و انتقالات تابستان 1402 هم 
باز نام عزت اللهی میان گزینه های 
استقلال و پرسپولیس قرار گرفت. 
دو باشگاه پرطرفدار پایتخت در 
شرایطی که تنها 6 ماه از قرارداد 
سعید با وایله باقی مانده بود، 
برای انتقال او تلاش کردند اما 
باز هم به هدف نرسیدند. آن 
ــه  ــه وقتی علاقـ ــد وایلـ ــان می گفتنـ زمـ
استقلال و پرسپولیس را دیده، رقم 
رضایتنامه را افزایش داده! موضوعی 
که هیچ وقت رسماً اعلام نشد و 
در نهایت سرخابی ها نتوانستند 
هافبک میانی تیم ملی را جذب 

کنند.
سعید وقتی نتوانست به لیگ ایران 
برگردد، در بازگشت به دانمارک 
ــه  ــئولان وایلـ ــب مسـ ــورد عجیـ ــا برخـ بـ
مواجه شد. آنها نه تنها از وجود 
عزت اللهی در ترکیب اصلی استفاده 
نکردند بلکه نام او را هم در لیست 
قرار ندادند. وقتی وایله نتیجه 
نگرفت و چند شکست متوالی را 
متحمل شد، طرفین برای امضای 
ـــه توافق رسیدند.  قراردادی جدید ب
سعید 6 ماه دیگر قراردادش را 
تمدید کرد تا هم وایله برای 
انتقال بعدی او درآمدزایی کند و 
هم خودش بتواند در ترکیب تیم 

دانمارکی بازی کند و آماده حضوری 
موفق در جام ملت های آسیا شود.
ــیا  ــام ملت های آسـ قبل از شروع جـ
پیش بینی می شد که خیلی از 
بازیکنان آماده این جام در تیررس 
ــرار  ــیایی و اروپایی قـ باشگاه های آسـ
بگیرند. به عنوان نمونه اوستین 
اورونوف و جلال الدین ماشاریپوف 
راهی پرسپولیس و استقلال شدند 
و شوکوروف- هافبک میانی تیم 
ملی ازبکستان – هم پیراهن 
کایسری اسپور را بر تن کرد. مهدی 
طارمی راهی اینترمیلان شد و اکرم 
عفیف هم مورد توجه چند تیم 

اروپایی قرار گرفته است.
سعید عزت اللهی هم از این قاعده 
مستثنی نبود. او که یک دوره کوتاه 
و 6 ماهه را در الغرافه پشت سر 
گذاشته و زیر نظر استراماچونی 
فعالیت کرده بود، مورد توجه چند 
تیم آسیایی و اروپایی قرار گرفت. 
سعید یکی از بهترین بازیکنان 
ایران در تورنمنت مهم آسیایی 
ــه  ــا بـ ــام بازی هـ ــود و توانست در تمـ بـ
میدان برود. پیش بینی می شد 
نمایش شماره 6 و 27 ساله تیم 
ــرار بگیرد و این  ملی مورد توجه قـ

اتفاق هم رخ داد.
وایله که 6 ماه دیگر با عزت اللهی 
قرارداد داشت، علاقه مند بود که 
او را بفروشد و در قبالش درآمدی 
کسب کند. به همین دلیل خیلی 
زود پیشنهادها را بررسی کرد و با 
شباب الاهلی به توافق رسید. تیم 
اماراتی که فصل قبل احمد نوراللهی 
را در اختیار داشت، مذاکرات با 
وایله را انجام داده و گفته می شود 
طرفین برای این انتقال به توافق 
رسیده اند. رقم رضایتنامه هم گویا 
370 هزار دلار است. رقمی که وایله 
دریافت کرده تا رضایتنامه هافبک 

ایرانی خود را صادر کند.
عزت اللهی که در امارات حضور دارد، 
ــازی وایله در سوپرلیگ  در آخرین بـ
ــه  ــت. وایلـ ــز غیبت داشـ ــارک نیـ دانمـ
ـــل حریف  ـــود. مقاب ـــان آرهوس ب میزب
خود به تساوی صفر بر صفر 
رسید. سعید نه در ترکیب حضور 
داشت و نه در لیست بازی. به 

نظر می رسد انتقال او به شباب 
الاهلی نهایی شده و اماراتی ها 
ظرف روزهای آینده از خرید جدید 
خود رونمایی خواهند کرد. شباب 
الاهلی کاری را کرد که استقلال 
و پرسپولیس نتوانستند. جالب 
اینکه پرسپولیس به بازیکنانی نظیر 

نبیل باهویی و اوستین اورنوف به 
ترتیب 600 هزار دلار و 800 هزار 
دلار پرداخت می کند اما وقتی پای 
جذب ستاره ای ملی پوش مانند 
عزت اللهی می رسد، بحث بی پولی 
ـــا استقلال که  ـــان می آورد. ی ـــه می را ب
همین چند روز قبل ماشاریپوف را 

جذب کرد و در مورد او می گویند 
300 هزار دلار نقد دریافت کرده 
تا قراردادش را امضا کند. به نظر 
می رسد کمبود بودجه یا بهانه 
ــال  ــرای انتقـ ــا اینکه عزمی بـ است یـ
برخی ستاره ها به این دو تیم 

وجود ندارد. 

استقلال و پرسپولیس نتوانستند، اماراتی ها توانستند

370 هزار یورو برای »عزت« الاهلی
امیر اسدی

روزنامه نگار

کیانوش رحمتی: لیگ فرسایشی و سخت خواهد شد

امتیاز گرفتن در نیم فصل دوم دشوار است
 بی تفاوتی باشگاه استقلال در مقابل هشدار انجمن موبایل

قرارداد ما قانونی است
انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی با ارسال نامه ای به باشگاه استقلال هشدار 
داده که اسپانسر آبی ها نیز رویه ای مشابه کوروش کمپانی دارد و باید زودتر قراردادش با 
این اسپانسر را فسخ کند. حتی رئیس این انجمن نیز در مصاحبه ای مدعی شده اسپانسر 
استقلال نیز تلفن های همراه را زیر قیمت جهانی به فروش می رساند. با این حال براساس 
ـــا  ـــا این شرکت بسته و ب پیگیری ها به نظر می رسد باشگاه استقلال قراردادی کاملاً قانونی ب
توجه به اینکه اسپانسر بر اساس آن تاکنون به کلیه تعهداتش عمل کرده، اگر این قرارداد 
بدون دلیل قانونی فسخ شود، اسپانسر استقلال به خاطر ضرر و زیان خودش از این باشگاه 

شکایت خواهد کرد و دردسر حقوقی جدیدی برای این باشگاه به وجود می آید. 
در واقع باشگاه استقلال جهت فسخ این قرارداد، دارای محدودیت های قانونی است چرا که 
اسپانسر در زمان انعقاد قرارداد و اکنون، مجوز قانونی جهت فعالیت را داشته و دارد. ضمن 
اینکه این اسپانسر با اسناد معتبر بانکی، تمکن مالی خود را به باشگاه ثابت کرده است. به 
ـــرای باشگاه شود.  ـــان ب ـــد باعث ایجاد ضرر و زی ـــر موجه قرارداد می توان همین خاطر فسخ غی
از طرفی این باشگاه استعلام های لازم برای عقد قرارداد مذکور را از برخی مراجع ذیصلاح 

گرفته است.

کیانوش رحمتی، مربی استقلال که در فصل جاری بی سر و صدا کارش را در این باشگاه انجام داده، 
صحبت های کوتاهی درباره نیم فصل دوم با ایران ورزشی انجام داده است. رحمتی می گوید: »سیاست 
کادر فنی استقلال از ابتدای فصل سکوت بوده و خود آقای نکونام درباره مسائل فنی صحبت کرده اند. 
همواره در تلاش بودیم در خدمت اهداف کادر فنی باشیم و تیم را سر و سامان بدهیم.« رحمتی 
در ادامه صحبت هایش گفت: »به قول آقا جواد در نیم فصل دوم دروازه ها کوچک تر خواهد شد 
و امتیازگیری بسیار سخت است. باید باهوش باشیم و گول جایگاه مان را نخوریم. لیگ فرسایشی و 
ـــه این موضوع تأکید داشته که  ـــا بازیکنان کرده ب سخت خواهد شد. در صحبت هایی که آقا جواد ب
باید تا پایان لیگ باانگیزه بود. ما بازیکنان بزرگی داریم که به این موضوع واقف هستند و می دانند 
که باید با همه قوا در بازی های باقیمانده حاضر شوند.« رحمتی در پایان صحبت هایش گفت: »همه 
تیم ها به دنبال شکست دادن استقلال هستند. ما علاوه بر اینکه اسم بزرگی داریم، هفته ها است 
در صدر جدول هستیم. به همین دلیل انگیزه دیگر تیم ها مقابل ما دوچندان خواهد شد و کار ما 
برای امتیازگیری سخت. بازی با ملوان قطعاً یکی از بازی های دشوار استقلال در فصل جاری خواهد 

بود و ما باید با انگیزه بالا وارد میدان بازی با ملوان شویم.«

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



 zخبر

شجاع خلیل زاده

از دست هواداران فرار کرد

بعد از سه فصل به فوتبال ایران برگشت و پیراهن تراکتور را به تن کرد. این 
اولین تقابلش مقابل پرسپولیس بعد از جدایی از این تیم خواهد بود اما 
شاید خوش شانس است که هواداران در ورزشگاه حاضر نخواهند بود. خیلی 
از پرسپولیسی ها به خاطر نوع جدایی شجاع از تیم محبوب شان از دست 
او ناراحتند و شاید اگر بودند مقابلش واکنش نشان می داداند. با این حال 
تقابل شجاع با بیرو، کنعانی و سروش رفیعی در این بازی جالب خواهد شد.

 

مهدی عبدی

اسلحه مخفی خمس یک خودی است!

مهاجمی که چهار سال برای پرسپولیس بازی کرد و در بازی رفت دو تیم هم 
پیراهن این تیم را بر تن داشت اما به میدان نرفت حالا مقابل تیم سابقش 
قرار خواهد گرفت. این اولین بازی مهدی عبدی مقابل پرسپولیس خواهد 
بود که به صورت قرضی در تراکتور بازی می کند. برخی معتقدند پرسپولیس 
نباید او را کنار می گذاشت و حالا ممکن است این مهاجم اسلحه مخفی پاکو 

خمس مقابل سرخ ها باشد و حسرت هواداران را بیش از پیش برانگیزد.
 

نبیل باهویی

خروج او قطعی است؟

با باز شدن پنجره جدایی اش قطعی خواهد بود. قرار بود او قبل از بازی 
با تراکتور تبریز تسویه کند اما عدم دریافت مجوز بازی خریدهای جدید 
این تیم باعث تعویق در این امر شده است. مدیر برنامه های باهویی نیز 
به مدیران باشگاه پرسپولیس فرصت دو روزه داده تا تکلیف این بازیکن 
مشخص شود در غیر این صورت حاضر به فسخ قرارداد نخواهد شد و 

تمام پول باقیمانده از این قرارداد را دریافت خواهد کرد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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دوباره برای مالیات 
رادو پول دادند

دوشنبه شب بعد از اینکه اقدامات 
باز  درباره  پرسپولیس  باشگاه 
شدن پنجره نقل و انتقالاتی به 
دوباره  هواداران  نرسید  جایی 
علیه رادوشوویچ در شبکه های 
اجتماعی مطالبی را مطرح کردند 
در  پرسپولیس  سابق  گلر  تا 
استوری اینستاگرامش واکنش 
نشان دهد و با تأیید مفتخور 
بودنش )!( خطاب به هواداران 
پرسپولیس بگوید که حرف های 
مدیران باشگاه را نپذیرند چون 
فیفا مدارک آنها را قبول نمی کند. 
در واکنش به این استوری، باشگاه 
دارایی  اداره  نامه  پرسپولیس 
درباره مفاصا حساب مالیاتی رادو 
را منتشر و طی اطلاعیه ای اعلام 
کرد رادو و وکیلش به نوعی سنگ 
اندازی می کنند. با این حال بعد 
از آن رضا درویش گفت طی 48 
ساعت مشکل حل خواهد شد و 
دیروز در همین خصوص باشگاه 
پرسپولیس یک واریزی دیگر انجام 

داد تا بلکه مشکل حل شود.
در واقع باشگاه پرسپولیس طبق 
خواسته وکیل رادوشوویچ بخش 
دیگری از مالیات این بازیکن 
که ظاهراً مربوط به فصل آخر 
قراردادش با پرسپولیس بوده را هم 

پرداخت کرده تا پنجره باز شود.
باشگاه پرسپولیس امیدوار است 
با این اقدام قبل از بازی با تراکتور 
پنجره باز شده و بتواند مجوز بازی 
بازیکنان جدیدش در این مسابقه 

را بگیرد.
 

3 درصد فروش تن ماهی 
برای پرسپولیس

با  پرسپولیس  باشگاه  قرارداد 
شرکت طبیعت دارای بندهای 
خاصی است. باشگاه پرسپولیس 
چندی پیش با شرکت طبیعت 
قراردادی به عنوان حامی مالی 
امضا کرده است که این قرارداد 

دارای نکات قابل توجهی است.
در قرارداد فوق و بندهای آن 
اشاره شده: این قرارداد با شرکت 
طبیعت پارس کهن، صرفاً درباره 
تولید تن ماهی خواهد بود که در 
یک بازه زمانی تا انتهای خرداد 
ماه 1403 خواهد بود. همچنین 
سقف تولید و فروش، ۵ میلیون 
عدد تن ماهی خواهد بود که 
تمام هزینه ها با شرکت مقابل 
خواهد بود. در ادامه این قرارداد 
آمده است: سهم پرسپولیس 
از این قرارداد، 3 درصد فروش 
خواهد بود که بر مبنای سقف 
اعلامی، 10 میلیارد تومان خواهد 
شد ضمن آنکه این درآمد خرج 
ی  ینه ها و هز یه  پا ی  تیم ها

پرسنلی خواهد شد.
 

مترجم مانوئل ژوزه 
کنار اوسمار

بعد از انتخاب اوسمار لوس ویرا 
به عنوان سرمربی پرسپولیس 
برای او مترجم انتخاب شد. ویرا 
فصل  خبری  کنفرانس های  در 
گذشته به زبان انگلیسی صحبت 
می کرد و معمولاً مهرداد خانبان 
در نقش مترجم او ظاهر می شد 
اما از اردوی دبی یک مترجم زبان 
پرتغالی برای او به خدمت گرفته 
شد. این فرد همان مترجم مانوئل 
ژوزه است که حدود یازده سال 
قبل در پرسپولیس صحبت های 
این مربی پرتغالی را ترجمه می کرد. 
البته با توجه به اضافه شدن دو 
مربی برزیلی دیگر به کادر فنی 
پرسپولیس به نظر می رسد این 
جایز  و  درست  باشگاه  اقدام 
بوده است. اوسمار در نشست 
خبری بعد از بازی با آلومینیوم و 
قبل از دیدار با تراکتور با سرعت 
زیاد به زبان پرتغالی صحبت 
کرد در صورتی که صحبت های 
انگلیسی اش بسیار مختصر بود 
و نسبت به این زبان تسلط کامل 

نداشت.

 چرا پرسپولیس در اراک نتیجه بازی را واگذار 
کرد؟

پرسپولیس مقابل تیم اراکی خوب کار کرد اما 
در نهایت روی یک اشتباه فردی نتیجه را واگذار 
کرد. در حال حاضر هم با این وجود ما نباید روی 
دروازه بان ملی پوش پرسپولیس با اشتباهی که 
انجام داده هجمه وارد کنیم، بازیکنی که شاید 
خیلی در جام ملت ها و حتی پس از آن عملکردش 
زیر ذره بین رفت و مورد نقد و بررسی قرار گرفت 
و خیلی از او تعریف و تمجید شد که این موارد 
به نظرم به نوعی تمرکز بیرانوند را گرفت. از 
سوی دیگر من فکر می کنم باید علی بیرانوند 
به خودش بیاید و بیشتر به خودش فکر کند 
چون اگر این گونه فکر کند که بهترین است این 
تفکر به او ضربه خواهد زد و شرایط فنی اش را 

تضعیف خواهد کرد.
 در خصوص عناصر تهاجمی پرسپولیس که دو 

سه بخت گلزنی را از دست دادند چه نظری 

دارید؟
شهاب مهاجم خوبی است و به نظرم با مهدی 
در یک سطح هستند. بازیکنی که خیلی زحمت 
می کشد اما با این وجود به نظرم عملکردش خیلی 
نوسان داشته و بالا و پایین زیادی داشته است در 
حالی که بازیکنی که می خواهد عملکردش خوب 
باشد باید روی حد وسط رو به بالا باشد و به نظرم 
از زمانی که پرسپولیس مهدی طارمی را از دست 
داد دیگر نتوانسته مهاجم ششدانگ دیگری را 
داشته باشد، بازیکنی که زمانی که پا توپ می شد 

یک خطر برای دروازه حریف خلق می کرد.
 در زمان بازیگری خودتان در پرسپولیس هم 
برخلاف حالا پرسپولیس یک دوجین مهاجم 

خوب داشت!
مان ما در دهه 70 واقعاً ما یک احمدرضا را در 
تیم داشتیم که وقتی توپ از نیمه رد می شد 
خیالمان راحت بود که یک دروازه بانی در آخرین 
نقطه زمین داریم که کار را برای ما در می آورد. 
خودم در سال 1376 در پرسپولیس بودم سالی 
که ما با پرسپولیس در جام باشگاه ها سوم شدیم 
و در لیگ و دربی هم سه گل به استقلال زدیم 
و گل های آن دربی درخشان را هم مهدوی کیا و 
بزیک و خودم به ثمر رساندیم. در هر پست از 
مهاجم بگیرید تا بقیه پست ها بازیکنان بسیار 
خوبی در پرسپولیس داشتیم و با تیمی پرستاره 
و بسیار قوی هیچ تیمی در ایران نمی توانست 

مقابل پرسپولیس بایستد.
 در خصوص بازی پرسپولیس مقابل تراکتور 

که در ورزشگاه آزادی خالی از تماشاگر برگزار 
می شود چه صحبتی دارید؟

پرسپولیس در این بازی باید برنده شود چون اگر 
برنده نشود فاصله اش با صدر بیشتر می شود و 
ممکن است چند هفته طول بکشد که بتواند 
فاصله امتیازی را جبران ساخته و تا بخواهد از 
این شرایط خارج شود تیم به بحران برود و در 
حال حاضر هم با شرایطی که استقلال و سپاهان 
دارند شاید کار در ادامه برای در کورس قرار گرفتن 
مشکل شود. در این بین امیدوارم کار بازیکنان 
جدید پرسپولیس هر چه زودتر درست شود تا 
با حضور آنها مشکلات فنی تیم کمتر شود چون 
حتماً بازیکنانی مانند اورونوف و عیسی و بقیه 
بازیکنان جدید خیلی می توانند به پرسپولیس 

کمک کنند.

طاهرزاده: پرسپولیس، تراکتور را نبرد به حاشیه می رود

 تمجید از بیرانوند 
تمرکز او را گرفت

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

رضا وطنخواه بازیکن اسبق پرسپولیس 
و تیم ملی به شدت از مدیریت باشگاه 
پرسپولیس و سیاست های اتخاذ شده 
انتقاد می کند. بی توجهی به پیشکسوتان 
و کنار گذاشتن سرمربی مجرب قبلی تیم 
و منصوب کردن مربی خارجی ضعیف 
در کنار بعضی از ایرادهای دیگر از جمله 
مسائلی هستند که پیشکسوت باسابقه 
پرسپولیس نسبت به آنها از مدیرعامل 

پرسپولیس به شدت انتقاد می کند.

 ظاهراً شما خیلی از اتفاقات باشگاه 
پرسپولیس ناراحت هستید؟

قای  بله خیلی ناراحتم برای اینکه آ
مدیر اصلاً احترامی برای پیشکسوتان 
پرسپولیس قائل نیست. من که این 
حرف ها را می زنم نیازی به مدیرعامل 
پرسپولیس ندارم چون استاد دانشگاه 
هستم اما چرا باید بزرگانی مانند بیوک 
طنخواه که اولین قهرمانی پرسپولیس را 
در قامت سرمربی برای این تیم کسب 
کرده و کلی بازیکن بزرگ دیگر که سعی 
می کنند آبرویشان را حفظ کنند هیچ 
رسیدگی نمی کنند و کارهایشان هم از 
ابتدا تا انتها غلط است. مثلاً مدیرعامل 
پرسپولیس آنقدر عرصه را برای مربی 
کاربلد پرسپولیس سخت می کند که او را 
مجبور به استعفا می کند و بعد هم اشتباه 
خودشان را با استخدام مربی ضعیفی مانند 
اوسمار کامل می کنند. اصلاً مدیرعامل 
پرسپولیس و امثال ایشان کجا بودند 
زمانی که امثال من و بزرگان دیگر تیم 
پشت سر هم برای قهرمانی و برد افتخار 
کسب می کردیم و با هواداران شادی مان را 
تقسیم می کردیم اما حالا کسانی در کسوت 
مدیریت به پرسپولیس آمده اند که اصلاً 
مشخص نیست بر چه اساسی آمده اند 
و چه کاری هم برای تیم و باشگاه انجام 
داده اند. واقعاً پرسپولیس از مدیرعامل 
تیم و امثال ایشان خیلی بزرگتر هستند.

 اما مدیرعامل پرسپولیس هم گفته 
مربی را آورده که به تیم آشنایی خوبی 

داشته!
حرف من این است وقتی مربی بزرگی 
مانند یحیی از تیم می رود حتماً باید گزینه 
بزرگی را جایگزین او سازد. ما این همه 
مربی خوب داریم که از بین اینها باید 
سرمربی پرسپولیس انتخاب شود نه اینکه  
تمرین دهنده ای مانئند اوسمار را سرمربی 
کنیم تا برای او رزومه درست کنیم و همه 
جوره به سود او کار کنیم تا پرسپولیس. من 
فکر می کنم در بین مدیران پرسپولیس 
هم فردی مانند رویانیان برای پرسپولیس 
خوب کار کرد که هر کاری در توانش بود 
برای باشگاه انجام داد، در غیر این صورت 
مدیری ندیدم که بتواند برای تیم بزرگ 
پرسپولیس و هوادارانش کار مفیدی انجام 
دهد و فقط بدهی و مشکل بوده که در 
زمان هر مدیر نسبت به مدیر قبلی برای 

پرسپولیس بیشتر شده است.
 در خصوص باخت پرسپولیس مقابل 

تیم اراکی و اشتباهی که بیرانوند 
مرتکب شد تا پرسپولیس ببازد چه 

نظری دارید؟
بیرانوند را با یک اشتباه نباید کوبید چون 
زمانی که این بازیکن برای پرسپولیس 
پنالتی گرفت و بعضی از بازی ها را برای 
تیم در آورد همه از او تحسین کردند به 
همین دلیل حالا نباید با یک اشتباه 

بیرانوند را بکوبند.
 در خصوص مربی خارجی پرسپولیس 

و بازی مقابل تیم تراکتور چه نظری 
دارید؟

مربی خارجی به پرسپولیس می آید که 
پول بگیرد و بیشتر به جنبه مالی و شرایط 
خودش فکر می کند و کاری به ابهت تیم 
و احساس هوادار ندارد. بازی با تراکتور 
هم برای پرسپولیس خیلی مهم است و 
من خیلی امیدوارم که پرسپولیس برنده 
شود تا به نوعی باخت بد قبلی اش را 
جبران کند و شرایط برای تیم پرسپولیس 
بهتر شود چون خیلی از هواداران و 
پیشکسوتان تیم با نتایج تیم محبوبشان 
زندگی می کنند به همین دلیل باید برنده 
شوند تا فاصله نسبت به صدر بیشتر 
نشود و با گرفتن سه امتیاز بازی بعدی در 
 انتظار لغزش بقیه مدعیان و صدرنشین 

بمانند.

وطنخواه: زمانی که ما جام می آوردیم، درویش کجا بود؟

 این همه مربی داریم
چرا اوسمار؟

مدیرعامل پرسپولیس 
آنقدر عرصه را 
برای مربی کاربلد 
پرسپولیس سخت 
می کند که او را مجبور 
به استعفا می کند 
و بعد هم اشتباه 
خودشان را با استخدام 
مربی ضعیفی مانند 
اوسمار کامل می کنند

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

بهنام طاهر زاده مهاجم اسبق پرسپولیس که 
سابقه گلزنی در دربی را در کارنامه بازیگری دارد 
معتقد است پرسپولیس باید در دیدار مقابل 
تراکتور نتیجه بگیرد چون در غیر این صورت 
فاصله اش با رقیب در صدر بیشتر شده و کار برای 
جبران امتیازات عقب افتاده و رسیدن به صدر 
سخت خواهد شد. به بهانه دیدار پرسپولیس 
مقابل تراکتور و شرایط حساسی که اوسمار در 
مسند سرمربیگری پرسپولیس در اختیار دارد 

نظرات پیشکسوت پرسپولیس را جویا شدیم.
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عبدالکریم حسن

امید به درخشش در ورزشگاه خالی

اگر پنجره باشگاه تا قبل از بازی امروز باز شود و مجوز بازی نفرات جدیدی 
را صادر کنند او می تواند اولین بازی اش را در ترکیب اصلی پرسپولیس انجام 
دهد. هر چند جای هواداران در این بازی خالی است اما اوسمار و پرسپولیس 
به فعال شدن جناح چپ با حضور این مدافع بلندقامت دل بسته است. 
همه منتظر اولین نمایش شماره 33 سرخ ها در این بازی هستند چرا که 

برخی معتقدند کیفیت تیم در حمله با حضور او بالاتر می رود.

علیرضا بیرانوند

انگیزه هایی برای جبران

بعد از سوپرگلی که در اراک خورد حالا همه منتظرند ببینند دوران افتی 
که برخی درباره اش صحبت می کنند تمام شده یا ادامه خواهد داشت. 
کلین شیت مقابل تیمی که در جدول پرسپولیس را تعقیب می کند اهمیت 
بسیاری دارد و اگر بیرو بدرخشد پیروزی در این مسابقه دور از دسترس نیست 
اما اگر قرار بر تزلزل دوباره اش باشد پرسپولیس وارد بحران می شود و فشار 
روی بیرو زیاد خواهد شد. همچنین قرار شده او در پایان بازی مصاحبه نکند.

وحید کاظمی

شکایت بازی ملوان چه شد؟

وحید کاظمی داور بازی امروز پرسپولیس و تراکتور خواهد بود. داوری که 
دیدار رفت دو تیم پرسپولیس و ملوان در انزلی را هم در این فصل سوت 
زد. در آن مسابقه پرسپولیسی ها اعتقاد داشتند داور دو خطای واضح روی 
علی نعمتی و امید عالیشاه که پنالتی بوده را نگرفته و در لحظه خروج گلر 
حریف از محوطه جریمه که با دست توپ را گرفته باید او را اخراج می کرد. 

به همین خاطر پرسپولیس در آبان ماه از این داور شکایت کرده بود.

اوسمار ویرا در نشست خبری پیش از بازی با تراکتور 
گفت: بازی سختی با تراکتور داریم. تیمی هستند 
که در نیم فصل اول خیلی پیشرفت کردند. برخی 
بازیکنان این تیم عوض شدند. برای نیم فصل دوم 
تیم آماده ای هستند. مالکیت توپ را مثل تیم ما خیلی 
دوست دارند. بازی و چالش جالبی خواهد بود برای 
اینکه ببینیم چه کسی قدرت بیشتری برای نگه داشتن 
توپ دارد. این بازی دوم از نیم فصل دوم است. باید 
به دنبال نتیجه باشیم. بازی خوبی مقابل آلومینیوم 
داشتیم و راضی کننده بود اما فقط این کافی نیست 
و باید نتیجه بگیریم. بازی متفاوتی نسبت به دیدار با 
آلومینیوم داریم. شکل بازی حریف فرق می کند. باید 

قوی باشیم تا نتیجه بگیریم.
شرح وظایف سرمربی: حضور من روی نیمکت این 
تیم کار خیلی سختی است. هر کاری کنم یا هر حرفی 
بزنم می تواند روی جو فوتبال ایران خیلی تأثیر بگذارد. 
مسئولیت سنگینی دارم. در تیم بزرگی هستم. 
امیدوارم با کمک کادرفنی، بازیکنان، هواداران و 

مدیریت بتوانیم نتایج خوبی بگیریم.
مقبولیت در رختکن مثل گل محمدی: سوال خیلی 
سختی است. در مورد کسی صحبت می کنید که 
من را به فوتبال ایران آورد. یحیی خیلی قابل احترام 
است و او را دوست دارم. انسان خیلی خوبی است. 
دو نفری هستیم که با هم آشنا شدیم و به هم احترام 
می گذاریم. در این مدت که با هم کار کردیم، یکدیگر 
را دوست داشتیم. زمان هایی در شرایط سخت بودیم. 
لحظات خوبی کنار هم داشتیم و به نتایج خوبی هم 
رسیدیم. خودم را در مورد ارتباط بازیکنان، با او مقایسه 
نمی کنم. رابطه شما به عنوان یک دستیار با سرمربی 
که باید ۱۱ بازیکن را به زمین بفرستد، خیلی فرق 
می کند. امیدوارم با گذشت زمان رابطه خیلی خوبی 
بین من و بازیکنان باشد اما نمی توانم این رابطه را با 

گل محمدی مقایسه کنم.
 بازیکنان جدید در لیست یحیی بوده یا خودتان: همه 
می دانند مشکلاتی که پرسپولیس در فصل گذشته 
داشته، چه چیزهایی بودند. با این شرایط همیشه باید 
سراغ انتخاب هایی می رفتیم که می توانستیم سراغ 
آنها برویم . تصور کنید انتظار جذب مسی یا رونالدو را 
دارید اما وقتی نمی توانید این کار را انجام بدهید باید 
سراغ نفراتی بروید که می توانید با آنها توافق کنید. 
بازیکنانی را گرفتیم که از فصل قبل دنبال جذب شان 
بودیم تا در پست هایی که کمتر بازیکن داریم یا باید 
تقویت شویم، بازیکن بگیریم. لیستی از بازیکنانی که 

در زمان گل محمدی می خواستیم و همچنین پس از 
جدایی او را تهیه کردیم. برخی از بازیکنان را ما پیشنهاد 
دادیم و برخی را نیز خود باشگاه جذب کرد. امیدوارم 
با باز شدن پنجره نقل و انتقالات بتوانیم از بازیکنان 
جدید استفاده کنیم. خیلی بد است در فاصله ۲۴ 
ساعت مانده به بازی، هنوز نمی دانیم بازیکنانی که 
با ما تمرین می کنند، در لیست بازی هستند یا نه. 
در بازی  با آلومینیوم تعداد بازیکنان ما خیلی کم 
بود و دست مان خالی بود. امید عالیشاه را به دلیل 
محرومیت نداشتیم . محمد عمری و میلاد سرلک از 
تیم جدا شدند . امیدوارم امشب )دیشب( خبر خوبی 

در مورد حضور بازیکنان جدید بشنویم.
حضور دستیاران جدید: مربیانی حرفه ای هستند . 
با رافائل تولدو در دوره بدنسازی و آنالیز فدراسیون 
فوتبال برزیل عضویت داشتیم. او در اتریش به 
عنوان دستیار کار می کرد و بالاترین مدرک مربیگری 
از برزیل را دارد. با اینیسیو قبلاً کار نکرده ام اما یک 
مربی دروازه بان های خیلی خوب و حرفه ای است که 
پیش از این در عربستان مربیگری کرده. این مربی 
باتجربه خودش بازیکن بوده و حتی در تیم های برزیلی 
کار کرده است. کادرفنی ما هنوز کامل نیست. به یک 
آنالیزور نیاز داریم زیرا محمد عسگری از تیم خارج 
شد. هماهنگی مربیان جدید با بازیکنان مقداری 
سخت است. آنها باید خودشان را با تیم، کشور جدید 
و باشگاه وفق بدهند. امیدوارم این کار هرچه سریع تر 

انجام شود.
اشتباه بیرانوند و احتمال نیمکت نشینی در صورت 
داشتن جانشین: درمورد دروازه بان تیم ملی صحبت 
می کنیم . قرار نیست به خاطر یک اشتباه او را قضاوت 
کنیم. شاید بازیکن آلومینیوم صد بار دیگر آن شوت 
را بزند، گل نشود. نه تنها من بلکه کل اعضای کادر 
فنی به او اعتماد داشته و از بیرانوند استفاده می کنند.

نظر پیشکسوتانی که می گویند نمی تواند رختکن را 
جمع کند: نمی دانم کدام پیشکسوتان را می گویید 
اما حتماً بازیکنان سابق و قدیمی باشگاه بودند که در 
این مورد صحبت کردند . فقط گذشت زمان می تواند 
ثابت کند می توانیم در پرسپولیس نتیجه بگیریم یا نه. 
همه شرایط باید کمک کند تا به ایده آل های باشگاه 
برسیم. البته امیدوارم نتایج خوبی بگیریم. هیچ جای 
دنیا هیچ مربی نمی تواند بگوید نتیجه خوبی می گیرم 
مگر اینکه کار شده و خودش را نشان بدهد. تنها قولی 
که می دهم این است که گروه ما تمام تلاش خود را 

برای موفقیت پرسپولیس به کار می گیرد.

بازی های پاکو خمس و یحیی گل محمدی 
فوق العاده جذاب می شد و همه دوست 
داشتند این بازی کاملاً تاکتیکی را تماشا 
کنند و احتمالاً لذت هم ببرند. خمس و 
یحیی دو بار با هم مچ انداختند که هر دو 
بار سرمربی پرسپولیس برد؛ اتفاقاً هر دو 
بارش هم در تبریز اتفاق افتاد اما به لحاظ 
سبک بازی و خلق موقعیت تیم خمس 
هیچ چیزی از یحیی کم نداشت و حتی 
در بار نخست از حیث مالکیت توپ تیم 

برتر میدان بود.
این مهم در شرایطی اتفاق افتاد که بدانیم 
تیم گل محمدی از نظر مالکیت توپ تیم 
اول لیگ برتر بوده و به ندرت پیش می آید 
که حریفی بیشتر از پرسپولیس یحیی توپ 

را در اختیار داشته باشد.
خمس البته درست مثل یحیی برای ارائه 
این سبک بازی به ابزار کافی و لازم نیاز 
دارد. البته که تراکتور تیم کم مهره ای 
نیست و چندین چهره شاخص را می شود 

در خطوط سه گانه این تیم پیدا کرد.
آنها نسبت به نیم فصل اول تقویت هم 
شده اند و رحمان جعفری در خط حمله 
و میلوش دلتیچ را به عنوان وینگر در 
اختیار گرفته اند و شاید هر دو نفر مقابل 

پرسپولیس بازی کنند.
در مورد تراکتور قبل از این بازی یک نکته 
ویژه وجود دارد و آن اینکه مدت هاست 
تیم خمس را در یک بازی رسمی ندیده ایم. 
آخرین بازی آنها آخرین بازی نیم فصل 
اول شان بوده که 5۳ روز قبل برگزار شد 
و بعد از آن دو بازی شان در جام حذفی 
و شروع نیم فصل دوم لیگ برتر لغو 

شده است.
بازی های پرسپولیس- تراکتور درست 
مثل پرسپولیس- سپاهان حساسیت و 
جذابیت های بسیاری داشته اما بدون 
تماشاگر بخش عمده ای از این جذابیت 
و حساسیت کم خواهد شد. با این 
حال شرایط دو تیم در جدول می تواند 
حساسیت کسب پیروزی در این مسابقه 

را بیشتر کند.

پرسپولیس با یک بازی بیشتر نسبت به 
تراکتور تنها دو امتیاز بیشتر از این تیم 
دارد و جدال دو تیم مصاف تیم های سوم 
و چهارم جدول است. پرسپولیس بعد 
از باخت تلخ دراراک که با رقم خوردن 
بسیاری از اتفاقات عجیب علیه این تیم 
رقم خورد حالا چاره ای جز پیروزی در 
این بازی نخواهد داشت چرا که همین 
حالا نیز از صدر جدول 5 امتیاز فاصله 

گرفته است.
این مسابقه از حیث تقابل برخی از 
بازیکنان سابق پرسپولیس که در قالب 
تیم حریف به تهران آمده اند جذاب 
خواهد شد. شجاع خلیل  زاده، سیامک 
نعمتی، مهدی شیری و محمد نادری از 
جمله این بازیکنان هستند که اگر یحیی 
گل محمدی روی نیمکت حضور داشت 
شاید برای این بازی انگیزه های بیشتری 
هم داشتند اما به هر حال حتی در 
ورزشگاه خالی از تماشاگر برای خودنمایی 
دوباره به هواداران این تیم و رسانه ها کوه 

انگیزه هستند.
این دومین بازی اوسمار لوس ویرا 
به عنوان سرمربی سرخ هاست. این 
تکنیسین برزیلی با باخت شروع کرد اما به 
خاطر اتفاقات بازی قبل از حمله سوپرگل 
عجیبی که بیرانوند خورد یا پنالتی که برای 
تیمش نگرفتند و البته نمایش قابل قبول 
فنی پرسپولیس در آن مسابقه سخت به 
نوعی از دادگاه هواداران تبرئه شد و تقریباً 
هیچ کس او را مقصر باخت ندانست اما 
در بازی دوم هیچ کس باخت یا نتیجه 
نگرفتن از این مربی را نمی پذیرد و در این 
صورت باید منتظر ریزش آوار انتقادها روی 

سرش باشد.
برای اوسمار البته باز شدن پنجره نقل 
و انتقالاتی و رسیدن بازیکنان جدیدش 
به این بازی حکم طلا خواهد داشت و 
می تواند در تعیین نتیجه بازی تأثیرگذار 
باشد. اوسمار روی برخی از این بازیکنان 
به عنوان نفرات اصلی حساب خواهد کرد 
و احتمالاً در ترکیب اولیه بازیکنانی مثل 
عبدالکریم حسن و عیسی آل کثیر را میدان 
خواهد داد ضمن اینکه با حضور اورونوف 
نیمکت قوی تری هم خواهد داشت و 
دستش برای تعویض بازتر می شود اما اگر 
پنجره بسته بماند انتخاب هایش محدود و 

کارش مثل اراک دشوار می شود.

بیرانوند را با یک اشتباه قضاوت نمی کنم

اوسمار: گذشت زمان مشخص 
می کند نتیجه می گیرم یا نه!
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 zسوژه

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

آمارهایی از یک دوئل نیم قرنی

پرسپولیس دنبال 
اولین دبل فصل!

به  یطی  پرسپولیس در شرا
مصاف تراکتور خواهد رفت که 
در 5 تقابل اخیر دو تیم چهار بار 
برنده بوده و تنها یک بار شکست 
خورده که اتفاقاً همان مسابقه 
هم در ورزشگاه آزادی تهران و 
بدون حضور تماشاگران برگزار 

شده است.
البته یکی از بردهای پرسپولیس 
در این بازه زمانی با حکم کمیته 
انضباطی به دست آمد که بعد 
از جنجال هواداران تراکتور و 
در شرایطی که بازی بدون گل 
دنبال می شد مسابقه نیمه کاره 
ماند و سرخ ها با حکم انضباطی 

سه- هیچ برنده شدند.
پرسپولیس همچنین در چهار 
بازی قبلی که میزبان تراکتور بوده 
بدون حضور هوادارانش از این 
تیم میزبانی کرده است و بازی 
امروز پنجمین مسابقه متوالی 
است که در سکوت ورزشگاه 
نی  ین تیم میزبا ا ز   زادی ا آ

. می کند
سرخ های تهران و تبریز در 
مجموع رقابت های مختلف 5۴ 
بار به مصاف هم رفته اند که 
۲۷ برد سهم پرسپولیس و ۱۱ 
پیروزی از آن  تراکتور بوده و ۱۶ 
رویارویی ۲ تیم با تساوی خاتمه 
یافته است.۳۱ بازی پرسپولیس 
و تراکتور در چهارچوب لیگ  برتر 
برگزار شده که ۱۶ بار سرخپوشان 
پایتخت به پیروزی رسیده اند 
و ۱۰ پیروزی مقابل نام تراکتور 
نمایان است. 5 بازی هم با نتیجه 
مساوی به پایان رسیده است.

بدون احتساب بازی نیمه تمام 
دور برگشت لیگ بیست ویکم 
که با حکم کمیته انضباطی ۳ بر 
صفر به سود پرسپولیس اعلام 
شد؛ در ۳۰ بازی لیگ  برتری بین 
۲ تیم شاهد ۶۰ گل بوده ایم که 
توسط ۴۶ بازیکن مختلف به ثمر 

رسیده اند.
رضا جباری اولین گلزن تاریخ 
دربی سرخ های فوتبال ایران در 
لیگ  برتر است. تک گل او باعث 
شد سرخپوشان پایتخت سه 
امتیاز اولین تقابل قرمزها در 

لیگ برتر را از آن خود کنند.
فرهاد علیاری نیز اولین گلزن 
تراکتوری این دوئل در لیگ  برتر 
است. علیاری این گل را در دومین 
مصاف ۲ تیم به ثمر رساند ولی 
گلش برای پیروزی تبریزی ها 
کافی نبود و پرسپولیس ۲ بر یک 

بر تراکتور غلبه کرد.
نبرد  رجی  خا ن  گلز لین  و ا
ر  ا کتور هو ترا پرسپولیس و 
که  ست  ا قی  عرا ملامحمد 
۱۳ سال پیش موفق به انجام 
این کار شد. آخرین خارجی که 
در این دیدار گلزنی کرده هم 
وحدت هنانوف است که در بازی 
برگشت لیگ بیست ودوم موفق 
به بازگشایی دروازه تراکتور شد.

بهترین گلزن پرسپولیس مقابل 
تراکتور، کمال کامیابی نیاست که 
حالا در این تیم حضور ندارد و در 
طرف مقابل محمد عباس زاده 
با لباس تراکتور سه گل مقابل 
پرسپولیس به ثمر رسانده که او 
نیز در حال حاضر بازیکن تراکتور 

. نیست
پرسپولیس در بازی رفت در تبریز 
با پاس کنعانی زادگان و گل سعید 
صادقی برنده شد و حالا شانس 
این را دارد تا اولین دبل فصل 
را با پیروزی در بازی برگشت 
مقابل این حریف قدرتمند به نام 
خود کند اما کار راحتی نخواهد 

داشت.
آخرین برد پرسپولیس در تهران 
به حدود دو سال قبل برمی گردد 
که سرخ ها با نتیجه دو بر یک 
حریف شان را شکست دادند. در 
آن بازی عیسی آل کثیر و سیامک 
نعمتی به تراکتور گل زدند که 
حالا نعمتی قرار است مقابل 
پرسپولیس بازی کند و آل کثیر 
امیدوار است با باز شدن پنجره 

در این دیدار به زمین برود.

کادرفنی ما هنوز 
کامل نیست. به یک 

آنالیزور نیاز داریم زیرا 
محمد عسگری از تیم 
خارج شد. هماهنگی 

مربیان جدید با بازیکنان 
مقداری سخت است. 
آنها باید خودشان را 

با تیم، کشور جدید و 
باشگاه وفق بدهند. 

امیدوارم این کار هرچه 
سریع تر انجام شود

سرخ ترین دوئل سال 
در سکوت!

17:15
پرسپولیس- تراکتور
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امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

91535-16105124استقلال1

151831-15101433سپاهان2

11830-1686219 پرسپولیس3

101128-1591521تراکتور4

12927-1676321ملوان5

10826-1668218گل گهرسیرجان6

12225-1667314ذوب آهن7

125-14-1674513آلومینیوم اراک8

16421-1666420شمس آذر قزوین9

916-22-1644813مس رفسنجان10

615-20-1636714هوادار11

1515-21-164396فولاد12

912-18-161969پیکان13

1111-23-1625912نساجی مازندران14

1411-26-1625912صنعت نفت آبادان14

109-20-1616910استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

 zلیگ برتر ایران

هفته هفدهم
چهارشنبه 2 اسفند

گل گهر سیرجان - پیکان......... 14:30
استقلال خ - آلومینیوم............ 16:00
16:30 ........ نساجی - مس رفسنجان

پرسپولیس - تراکتور.............. 17:15
پنجشنبه 3 اسفند

هوادار - شمس آذر قزوین........15:00
صنعت نفت آبادان - فولاد....... 16:00
17:15 .................. ملوان - استقلال

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
چهارشنبه 2 اسفند

23:00 ..................... لیورپول - لوتون
شنبه 5 اسفند

استون ویلا - ناتینگهام فارست.... 18:30
18:30 ..................... برایتون - اورتون
18:30 ........... کریستال پالاس - برنلی
منچستریونایتد - فولام............ 18:30
بورنموث - منچسترسیتی.......... 21:00
23:30 ................. آرسنال - نیوکاسل

یکشنبه 6 اسفند
ولورهمپتون - شفیلد یونایتد...... 17:00

دوشنبه 7 اسفند
وستهم - برنتفورد.................. 23:30

 

بوندس لیگا آلمان
جمعه 4 اسفند

23:00 ............. بایرلورکوزن - ماینتس
شنبه 5 اسفند

18:00 ........... مونشن گلادباخ - بوخوم
اشتوتگارت - کلن.................... 18:00
یونیون برلین - هایدنهایم.......... 18:00
وردربرمن - دارمشتات.............. 18:00
بایرن مونیخ - لایپزیش............. 21:00

یکشنبه 6 اسفند
آینتراخت فرانکفورت - ولفسبورگ 18:00
دورتموند - هوفنهایم................ 20:00
22:00 ................. آگزبورگ - فرایبورگ

 

لالیگا اسپانیا
جمعه 4 اسفند

23:30 ......... رئال سوسیداد - ویارئال
شنبه 5 اسفند

16:30 ..................... گرانادا - والنسیا
بارسلونا - ختافه..................... 18:45
21:00 ...................... آلاوس - مایورکا
آلمریا - اتلتیکومادرید............ 23:30

یکشنبه 6 اسفند
کادیز - سلتاویگو.................... 16:30
18:45 ...... رئال بتیس - اتلتیک بیلبائو
لاس  پالماس - اوساسونا........... 21:00
23:30 ................ رئال مادرید - سویا

دوشنبه 7 اسفند
23:30 .............. خیرونا - رایو وایه کانو

 

سری آ ایتالیا
جمعه 4 اسفند

بولونیا - هلاس ورونا................ 23:15
شنبه 5 اسفند

ساسولو - امپولی.................... 17:30
20:30 .................... سالرنیتانا - مونزا
جنوا - اودینزه........................ 23:15

یکشنبه 6 اسفند
یوونتوس - فروزینونه................ 15:00

کالیاری - ناپولی...................... 17:30
لچه - اینتر............................ 20:30
23:15 .................. آث میلان - آتالانتا

دوشنبه 7 اسفند
21:00 ....................... آاس رم - تورینو
فیورنتینا - لاتزیو..................... 23:15

 

لیگ یک فرانسه
جمعه 4 اسفند

23:30 ........................... متز - لیون
شنبه 5 اسفند

19:30 ........................ لوریان - نانت
استراسبورگ - برست............. 23:30

یکشنبه 6 اسفند
15:30 ....................... لانس - موناکو
لو آور - رنس.......................... 17:30
17:30 ...................... نیس - کلرمون
تولوز - لیل............................ 17:30
پاری سن ژرمن - رن................. 19:35
مارسی - مون پلیه................... 23:15

لیگ قهرمانان اروپا
چهارشنبه 2 اسفند 1402

پورتو – آرسنال.................... 23:30
23:30 ................. ناپولی – بارسلونا

لیگ اروپا
پنجشنبه 3 اسفند 1402

21:15 .................. فرایبورگ – لانس
21:15 ....................... قره باغ – براگا
رن – میلان.......................... 21:15
21:15 ....................... تولوز – بنفیکا
مارسی – شاختار................. 23:30
23:30 ....................... رم – فاینورد
اسپارتاپراگ – گالاتاسرای...... 23:30
23:30 ........ اسپورتینگ – یانگ بویز

لیگ کنفرانس اروپا
چهارشنبه 2 اسفند 1402

خنت – مکابی...................... 21:15
پنجشنبه 3 اسفند 1402

بودو گلیمت – آژاکس............. 21:15
21:15 ....... دیناموزاگرب – رئال بتیس
21:15 ............. لودوگورتس – سروت
فرانکفورت – یونیون سنت ژیلواز... 21:15
23:30 ... فرنتس واروش – المپیاکوس
لژیا ورشو – مولده................ 23:30
اسلووان براتیسلاوا – اشتورم گراتس... 23:30

شانزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان به 
حساسترین روز خود در طول 12 هفته سپری 
شده اش رسید. لیگ برتر فوتبال زنان در این 
دوره با حضور 10 تیم و در قالب 18 هفته قرار 
است برگزار شود که 12 هفته از آن برگزار شده و 
خاتون توانسته در طول آن، 32 امتیاز کسب کند 
و صدرنشین باشد. بمی ها که در سودای دورقمی  
کردن شمار قهرمانی هایشان هستند، امیدوارند 
بتوانند به این مهم در پایان فصل جاری دست 
پیدا کنند. شهرداری سیرجان و ملوان بندرانزلی، 
نزدیک ترین تعقیب کنندگان خاتون هستند که 

28 امتیاز دارند.
شاگردان مرضیه جعفری باید روز جمعه چهارم 
اسفندماه در ورزشگاه امام علی سیرجان 
به مصاف شهرداری این شهر بروند که باید 
دید در این مسابقه، خاطره شکست لیگ 
چهاردهم تکرار خواهد شد و بعد از 48 
مسابقه شکست ناپذیری، در دوئلی حساس 
و سرنوشت ساز در کورس قهرمانی مغلوبِ 
حریف هم استانی و شاگردان مریم ایراندوست 
می شوند یا با کسب پیروزی در دربی استانی، 

گامی بلند در مسیر قهرمانی برخواهند داشت.
با توجه به توان فنی خاتون و عملکرد خیره کننده 
این تیم در طول سالیان گذشته، به نظر می رسد 
برد مقابل شهرداری سیرجان می تواند آنها را 
در یک قدمی کسب دهمین عنوان قهرمانی 
قرار بدهد اما اگر سناریوی لیگ چهاردهم 
تکرار شود و آنها مقابل شهرداری سیرجان 
مغلوب شوند، آنگاه هم رکورد 48 بازی پیاپی 
شکست ناپذیری شان از بین می رود و هم اینکه 
حریف هم استانی را در یک قدمی خود در کورس 

قهرمانی خواهند دید!

808 روز شکست ناپذیری توأمان با 43 برد
خاتون بم شکست ناپذیرترین تیم حال حاضر 
فوتبال زنان ایران است؛ تیمی که آخرین بار در 
هفته چهارم چهاردهمین دوره لیگ برتر فوتبال 
زنان مقابل شهرداری سیرجان مغلوب شد و بعد 
از آن، دیگر بمی ها تن به شکست ندادند که 
ماحصل این روند درخشان، کسب 2 قهرمانی 
پیاپی بود. نگاهی به آمار و ارقام نشان می دهد 
که خاتون بم بعد از پذیرش باخت مقابل 
شهرداری سیرجان، در 48 مسابقه توانست 43 
بار برنده شود و 5 تساوی هم در کارنامه آنها دیده 
می شود که رکوردی بی نظیر و فوق العاده است.

208گل در 48 مسابقه؛ ترسناک ترین 
تیمِ فوتبال ایران!

شاگردان مرضیه جعفری در شرایطی مقابل 
شهرداری سیرجان در هفته چهارم لیگ 
چهاردهم متحمل شکست یک بر صفر 
شدند که بعد از آن مسابقه، در 46 دیدار از 
48 مسابقه شان موفق به گلزنی شدند و آمار 
خیره کننده 208 گل در طول این مدت در کارنامه 
خاتون بم دیده می شود؛ آن هم در حالی که 
تنها 16 بار دروازه بمی ها در طول 48 دیدار اخیر 
باز شده است! آنها فصل گذشته در نبرد با 

سپاهان اصفهان به تساوی بدون گل رضایت 
دادند و در فصل جاری هم مقابل پالایش گاز 
ایلام با تساوی 0-0 متوقف شدند اما ناکامی در 
گلزنی در این 2 مسابقه هم سد راه ثبت آمار 
حیرت انگیز بمی ها نشده است. جدول گلزنان 
فصل جاری در حالی چینش شده که نگین زندی 
و زهرا قنبری، 2 ستاره خط حمله خاتون با 12 
گل مشترکاً صدرنشین هستند و سارا دیدار، 
پدیده جوان بمی ها هم با 11 گل در رتبه سوم 
حضور دارد تا جدول گلزنان در قرُقُ شاگردان 

جعفری باشد!

سرنوشت سازترین جمعه سال در انتظار خاتون

یاران رودرروی هم
پریسا غفاری

روزنامه نگار

 zبوندس لیگا zسوژه

پس از شکست 3-2 مقابل بوخوم که منجر 
به روند سه باخت پیاپی برای بایرن مونیخ 
شد، جایگاه توماس توخل بیش تر از هر زمان 
دیگری روی نیمکت باواریایی ها متزلزل 
شده است. گرچه هنوز ماجرای بین بایرن 
و هیچ یک از این گزینه ها جدی نیست و 
ارتباطی بین دو طرف برقرار نشده اما در بین 
این نام ها، به نظر می رسد زین الدین زیدان 
در شرایط فعلی به باقی گزینه ها اولویت دارد. 
هر چند یک مانع جدی بر سر راه دو طرف 
وجود دارد و آن هم زبان آلمانی است! به 

گزارش کریستین فالک از بیلد؛ بایرن مونیخ 
تاکنون با زین الدین زیدان تماسی نداشته اما 
سرمربی فرانسوی با علاقه تحولات باشگاه 
را دنبال می کند. تا پیش از این، همیشه برای 
زیدان مشخص بود تنها در کشورهایی که 
زبان شان را بلد است، مربیگری خواهد کرد 
و از سوی دیگر بایرن نیز تمایل دارد با مربیانی 
که مسلط بر زبان آلمانی هستند، همکاری 
کند. با این حال، هر چند زیدان به زبان آلمانی 
مسلط نیست اما گفته می شود نیمکت 

باواریایی ها گزینه جالبی برای او است.

کلکسیون توپ طلاهایی که لیونل مسی از 
ابتدای دوران فوتبال خودش کسب کرده، 
یکی از جذابیت های موزه بارسلونا است. 
مسی از زمانی که اولین توپ طلای خودش 
را در سال 2009 کسب کرد، جایزه های 
خودش را به موزه باشگاه محبوبش فرستاد 
و این رسم پس از جدایی او از بلوگرانا هم 
تغییر نکرده است. به گزارش میگل بلازکز، 
لیونل مسی هشتمین توپ طلای خودش 
را هم به موزه بارسلونا اهدا کرده است. 
ستاره آرژانتینی سال 2023 این جایزه را از 

فرانس فوتبال دریافت کرد و می خواهد 
این توپ طلایی رنگ هم کنار هفت جایزه 
قبلی اش در موزه بارسلونا قرار بگیرد. این 
دومین توپ طلایی بود که لیونل مسی 
خارج از بارسا کسب کرد. او سال های 
2009,2010,2011,2012,2015,2019 به عنوان 
بازیکن بارسلونا برنده توپ طلا شد، سال 
2021 با پیراهن پاری سن ژرمن جایزه اش 
را به نمایش گذاشت و سال 2023 هم 
به عنوان بازیکن اینتر میامی برنده این 

جایزه شد .

توپ طلای هشتم مسی در موزه بارسلونازبان آلمانی، سد راه انتقال زیدان به بایرن

 لایک جنجالی نیمار
زیر پست ضد امباپه!

پس از جدایی نیمار از پاری سن ژرمن، شایعات زیادی در خصوص 
نقش امباپه در خروج وینگر برزیلی از پی اس جی مطرح شد. برخی از 
خبرگزاری های فرانسوی گزارش دادند که یکی از شروط امباپه برای تمدید 
قرارداد با پاری سن ژرمن، جدایی نیمار است. حال پس از گذشت چند 
ماه از آن روزهای پرحاشیه، نه تنها خبری از تمدید قرارداد ام باپه نیست، 
بلکه شماره 7 پاریسی ها جدایی قطعی خود در پایان فصل را به اطلاع 
سران این باشگاه رسانده است. موازی با اخبار خروج کیلیان امباپه از 
پاری سن ژرمن، برخی از صفحات هوادارای پی اس جی با انتشار توییت ها 
و پست هایی شروع به جبهه گیری علیه این ستاره 25 ساله کرده اند. 
لایک نیمار زیر یکی از این پست ها، سروصدای زیادی در فضای مجازی 
به پا کرده است. نیمار پست زیر که حاوی یک توییت انتقادی علیه 

هم تیمی سابقش است را لایک کرد.

 zمجازی گردی

 zنگاه

تبریک پرسپولیس به دو بازیکن سابق
کریم باقری که یکی از اسطوره های 
متعصب پرسپولیس محسوب می شود، 
روز گذشته 50 ساله شد. کریم باقری 
علاوه بر بازی در پرسپولیس، مربی این 
تیم هم بود و افتخارات زیادی هم به 
همراه سرخ پوشان کسب کرد و در پایان 
فصل گذشته پس از اختلافاتی که با 
باشگاه پیدا کرد از این تیم جدا شد. 
محمد خاکپور هم یک سال پیراهن 
پرسپولیس را پوشید و یکی از بازیکنانی 
است که سابقه درخشانی در رده ملی 
دارد. خاکپور هم تیمی کریم باقری در 
تیم ملی سال 98 بود. باشگاه پرسپولیس 
تولد محمد خاکپور و کریم باقری را با 

انتشار یک استوری تبریک گفت.

تیم رویایی جوب بلینگام
جوب بلینگام برادر جود که در ساندرلند حضور دارد 
در این فصل از مسابقات چمپیونشیپ 5 گل به ثمر 
رسانده است و چندین تیم مطرح انگلیسی از جمله 
نیوکاسل به جذب او علاقه مند هستند. جوب در 
گفت وگو با کانال یوتیوبی That's Football تیم 
پنج نفره رویایی خود را معرفی کرده است. تیمی که 
سیستم آن 2-1-1 است و دروازه بانش هم آلیسون بکر 
از لیورپول است. پس از انتخاب دروازه بان دو مدافع 
تیم او، ویرجیل فن دایک و رودیگر هستند. در بخش 
هافبک او برادرش، جود بلینگام را انتخاب کرده است.


